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صفحه 03••

معاون سیاسی استاندار گلستان:

گفتمان »ما می‌توانیم« راهبرد دولت 
سیزدهم  برای رفع مشکلات است

یادداشت مهمان:

 تازیانه بی‌تدبیری »علی سلاجقه«  
بر شرق مازندران

 شهردار رشت در دیدار 
مدیرکل و معاونان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان:

جلوه‌های بصری 
ورودی‌های شهر 
رشت ارتقا می‌یابد

مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری 

مازندران خبر داد؛

 بهره برداری از 
۱۲۰ اقامتگاه 

بومگردی در استان

 معاون سیاسی
  امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران:

 تقویت امید 
و ایمان رمز پیشرفت 

کشور است

همزمــان با گرامیداشــت هفته دولــت و در آیین افتتــاح همزمان 
۱۰۰ هزار واحد مســکونی باحضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور، 
کلیــد چهار هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی طرح نهضت ملی مســکن 

در مازندران به مردم و متقاضیان واجد شرایط تحویل داده شد.
همزمان با چهارمین روز از هفته دولت، به صورت ویدئوکنفرانسی 
و با حضور رئیس جمهور و اعضای شــورای عالی مسکن، ۱۰۰ هزار 
واحــد مســکونی نهضت ملی مســکن افتتــاح و کلید چهــار هزار و 
۲۹۰ واحد مســکونی نهضت ملی مســکن در مازندران نیز توســط 
اســتاندر تحویل مردم شــد. مدیرکل راه و شهرســازی مازندران در 
آیین افتتاح طرح های نهضت ملی مســکن مازندران که در محل 
طرح گام ۲ مســکن مهر رامسر برگزار شد، اظهار داشت: همزمان 
با هفته دولت، با حضور رئیس‌ جمهور و وزیر راه و شهرسازی، ۱۰۱ 
هــزار و ۲۷۸ واحــد مســکونی طرح نهضت ملی مســکن در کشــور 
افتتاح شــد و ســهم مازندران ۴ هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی اســت. 
علی دیوســالار با بیان اینکه افتتاح‌ مســکن در هفته دولت شــامل 
واحدهای مســکونی نوســازی در بافت‌های فرســوده، خود مالکی، 
مســکن روســتایی و مســکن های حمایتی دولت و واحدهای باقی 
مانده مسکن مهر است خاطرنشان کرد: همزمان با چهارمین روز 
از گرامیداشت هفته دولت، یکهزار و ۸۶ واحد مسکن مهر، یکهزار 
و ۸۲۶ واحــد مســکن خودمالکــی، ۳۴۹ واحد مســکن بازآفرینی و 
یکهزار و ۲۹ واحد مســکن روســتایی بــه بهره‌برداری رســید. وی با 
بیان اینکه یکهزار و ۸۳۶ واحد مســکن در شــهرهای ســاری، آمل، 
رویــان، محمودآبــاد و شــیرگاه در حــال راه انــدازی اســت، اظهــار 
داشت: عملیات اجرایی این طرح‌ها در قالب اجرای طرح نهضت 
ملــی مســکن در ۱۱ هکتــار زمیــن در هفته دولت آغاز خواهد شــد. 
مدیــرکل راه و شهرســازی مازندران با بیــان اینکه در طرح نهضت 
ملــی مســکن مازنــدران ۱۵۵ هــزار واحد ســاخته می‌شــود، عمده 
طرح نهضت ملی مســکن در این اســتان را در بخش خودمالکی، 

مســتقر در بافت فرســوده و مسکن روســتایی اعلام کرد که تا سال 
۱۴۰۴ روند اجرای آن باید تکمیل شــود. دیوسالار گفت: برای خانه 
دار شــدن مــردم، دولت زمیــن را رایــگان و یا با اجاره ۹۹ ســاله در 
اختیار مردم قرار می‌دهد و هزینه‌های ســاخت توســط متقاضی و 
بخشــی دیگر نیز با دریافت تســهیلات ۵۵۰ میلیون تومان محقق 

می‌شود.
دیوســالار تصریــح کــرد: برای ۱۵۵ هــزار واحد طــرح نهضت ملی 
مســکن در مازندران، یکهزار و ۵۵۰ هزار هکتار زمین نیاز است که 

حدود ۹۰۰ هکتار آن تاکنون شناسایی شده است.
طرح نهضت ملی مســکن را دولت سیزدهم برای خانه دار کردن 
مــردم ارائــه کرد. قرار اســت در چارچوب آن ســالانه یــک میلیون 
واحد مســکونی ســاخته و تحویل متقاضیان شــود. سهم مازندران 

از این طرح سالانه ۳۸ هزار و در مجموع ۱۵۲ هزار خانه است.
طبق مقررات نهضت ملی مسکن، متقاضیان با داشتن پنج شرط 
تاهــل، سرپرســت خانــوار بــودن و مردان مجرد ۲۳ ســال بــه بالا، 
حداقل ســابقه پنج ســال ســکونت در شــهر مورد تقاضا، نداشــتن 
مالکیت خصوصی و در نهایت عدم اســتفاده از امکانات دولتی از 
اول انقلاب در حوزه مسکن، می‌توانستند نسبت به ثبت‌نام اقدام 
کنند. بر اســاس این قانون، زنان خودسرپرست مشروط به داشتن 
حداقل ۳۵ ســال سن، معلولان جســمی و حرکتی با ۲۰ سال سن 
می‌تواننــد در قانــون جهش تولید مســکن )نهضت ملی مســکن( 

مشارکت داشته باشند.
بــرای سرپرســتان خانــوار، محدودیــت ســنی  قانــون  همچنیــن، 
نگذاشته است چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می‌شوند 
و برای قانونگذار متاهل یا سرپرســت خانوار بودن ملاک است. در 
عیــن حال، زنان و مردان سرپرســت خانوار که بــه دلیل متارکه به 
صورت مجردی زندگی می‌کنند و سرپرســت فرزندان خود هستند 

خانوار تلقی شده و بدون ملاک سن می‌توانستند ثبت‌نام کنند.

همزمان با هفته دولت؛

رییس جمهور بیش از4هزار واحد 
مسکونی مازندران را افتتاح کرد
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مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران خبر داد؛

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛

 اجرای ۳۶ پروژه 
 صنعت برق 

در غرب استان

 تدوین برنامه
 استراتژیک حوزه سلامت 

با ۲۱۷ هدف 

8

8

8

با حضور نمایندگان مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی:

بزرگترین کافی شاپ استخری ایران در 
شرکت چوب و کاغذ مازندران افتتاح شد

سیستان گلستان نشد،گلستان سیستان شد!
گزارش »خبرشمال« با توجه به جولانِ ریزگردها در استان گلستان؛

انتصــاب به جا و شایســته جنابعالی 
را به عنوان فرمانده قرارگاه رسانه‌ای 
ســتاد امربــه معــروف و نهــی ازمنکــر 
 اســتان مازنــدران کــه بیانگــر تعهــد
کارآمــدی، لیاقــت و شایســتگی‌های 
برجسته شما در صحنه‌های خدمت 
صادقانــه بــه نظــام و وطــن اســامی 
است تبریک عرض نموده؛ موفقیت 
و ســربلندی شــما را از درگاه خداوند 

منان مسالت داریم.

روزنامه خبرشمال

 جناب آقای حسن شیرزاد

 گزارش »خبرشمال« از فرسودگی  پایه‌های پل مرکزی
 شهر فریدونکنار درکنار خواب  اعضای شورای شهر؛

موریـــــــانه در 
مدیریت شهری

شــورای شهر فریدونکنار و سرپرست شــهرداری مسئول این کم‌کاری و 
کوتاهی هستند و لازم است درخصوص این کوتاهی به مردم پاسخ دهند 
چون به‌نظر نمی‌رســد در شرایط فعلی هیچ طرحی مهم‌تر و حیاتی‌تر از 
پل مرکز شهر فریدونکنار باشد که تاکنون مورد توجه شورای شهر قرار 

نداشته است.
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در نشست هم‌ اندیشی رییس دانشگاه آزاد 
بهشهر با فرماندار گلوگاه مطرح شد:

بهشهر معُین شهرستان گلوگاه است
جلســه هم‌اندیشــی دکتر علیرضا خلیلی رییس دانشــگاه آزاد اســامی 
بهشهر با دکتر مهدی داودی فرماندار و نماینده عالی دولت در شهرستان 
گلوگاه با حضور معاون دانشــگاه، معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری، 
بخشــدار مرکــزی، روســای ادارات آمــوزش و پــرورش، کمیتــه امــداد، 
کتابخانه‌های عمومی، معاون بهزیستی، مشــاوران تحصیلی آموزش و 
پرورش و مدیران موسســه‌ها و مدارس غیردولتــی در فرمانداری گلوگاه 
برگــزار شــد. دکتر مهــدی داودی فرمانــدار گلوگاه فقدان مدرســه نمونه 
مردمی دولتی و اســتعدادهای درخشــان را مهمترین خلاء آموزشــی در 
شهرســتان دانست و اظهار داشــت؛ در حوزه دانشگاه هم این شهرستان 
نتوانســت جایــگاه اصلــی خــود را احــراز نمایــد. وی افــزود: بــا توجــه به 
پی‌گیری‌هایــی کــه در حــوزه راه‌انــدازی پردیس دانشــگاه علــم و فناوری 
تهران در گلوگاه در دســت اقدام اســت، دانشگاه آزاد بهشهر نیز به‌دليل 
ظرفیــت مطلوبــی کــه در حــوزه ســخت‌افزاری و اعضای هیــات علمی 
دارد فرصــت خوبی اســت که می‌تواند از آن بهره بــرد. دکتر جواد بابایی 
خلیلی رییس دانشــگاه آزاد بهشــهر را مُعین شهرســتان گلوگاه دانست 
و آمادگی همه‌جانبه این دانشــگاه را برای جذب دانشــجو در رشــته‌های 
مختلف موجود با حمایت‌های بانکی و بورســیه شــهریه دانشجویان کم 
بضاعت اعلام داشــت. در ادامه ســایر اعضای حاضر در جلســه به بیان 
 نقطه نظرات خود از جمله در نظر گرفتن مشوّق های بیشتر برای جذب

 دانشجو پرداختند.

دبیرستاد امربه معروف و نهی ازمنکر مازندران:
سنگر رسانه مهمترین عامل جریان ساز 

فرهنگی در پاسداری از انقلاب اسلامی است
دبیرستاد امربه معروف و نهی ازمنکر مازندران گفت: سنگر رسانه مهم 
ترین عامل جریان ساز فرهنگی در پاسداری از ارزشهای انقلاب اسلامی 
اســت.  ســرهنگ غلامرضا عبــدی، در دفترســتاد امربه معــروف و نهی 
ازمنکــر مازندران با اشــاره به ماموریت‌ها و نقش ســتاد امر به معروف و 
نهــی ازمنکردرخنثی ســازی هجمه هــا و توطئه های دشــمنان انقلاب، 
اظهار کرد: اصحاب رسانه باحضورهوشیارانه درفضای مجازی می‌توانند 
نقش موثری در اجرای راهبرد جهادتبیین ایفا نمایند. وی افزود: با توجه 
به شــرایط تهاجم روانی و جنگ رســانه‌ای ترکیبی اســتعمار علیه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی فعالان رسانه ای از جمله اثرگذارترین سربازان 
کشــور در مقابله با جنگ نرم خواهند بود. در این نشست مواردی شامل 
استفاده از ظرفیت موجود در فضای مجازی برای گفتمان سازی وترویج 
فریضه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، تشکیل کارگروه تولید محتوای سازنده 
و انتشار آن در فضای مجازی، احصای اولویت‌های برنامه های فرهنگی، 
ریشه‌یابی مشکلات، استفاده از ظرفیت هیئات مذهبی و هنرمندان برای 
مقابله با منکر و ترویج معروف در جامعه، برگزاری نشست‌های خبری و 
بازتاب رسانه‌ای، ترویج معروفات و نشر ارزش‌های دینی به عنوان برخی 
ازبرنامــه های این ســتاد ذکر شــد. طی حکمی از ســوی دبیرســتاد امربه 
معروف و نهی ازمنکر مازندران، حسن شیرزاد یکی از خبرنگاران با سابقه 
و صاحب رسانه در مازندران است که به سمت فرمانده قرارگاه رسانه ای 

ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر استان مازندران منصوب شد.

 به‌مناسبت گرامیداشت 
هفته دولت انجام می‌شود؛

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 ۱۹ طرح کشاورزی در ساری

 مدیرجهاد کشاورزی شهرستان ساری با بیان این‌که به مناسبت هفته 
دولــت ۱۹ طرح کشــاورزی در ســاری بهره برداری یــا عملیات اجرایی 
آن آغاز می‌شــود، گفت: برای اجرای این طرح‌ها بیش از ۸۴۱ میلیارد 

ریال هزینه و سرمایه گذاری شده است.
میانــرود  در  لیموتــرش  گلخانــه  افتتــاح  در  علــوی  اســماعیل  ســید 
شهرســتان ســاری، اظهار کرد: درهفتــه دولت امســال ۱۵ طرح  آب و 
خــاک، ۳ طرح دام و طیــور و یک طرح گلخانه با بیش از ۶۹۰ میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری افتتاح می‌شــود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ســاری ادامه داد: این طرح‌ها شامل تجهیز و احداث ۳ ایستگاه پمپاژ 
آبیاری، ۹ پوشش بتنی و لاینینگ کانال انتقال آب، ۳ پروژه شن ریزی 
جــاده بین مزارع،  یک واحــد گلخانه محصولات باغــی- لیمو ترش، 
کارخانه خوراک دام،  یک واحد مرغ مادر گوشتی و یک واحد تولیدی 
مرغــداری مرغ گوشــتی با اشــتغالزایی ۱۳۱هزار و ۲۰۰ نفر اســت. این 
مســئول خاطرنشان کرد: ۴۲۹۶ خانوار در ۱۶ روستای شهرستان ساری 
از آثــار طرح‌هایی که درهفته دولت افتتاح می‌شــود برخوردار خواهند 
شــد. علوی با اشــاره به اینکــه برای  راه‌انــدازی گلخانــه لیموترش ۱۷ 
میلیارد ریال هزینه شــده اســت، گفت: مســاحت گلخانه احداثی یک 
هــزار و ۲۰۰ متــر مربع در روســتای میانرود در حــوزه عمل مرکز جهاد 
کشــاورزی آبکســر ایــن شهرســتان قــرار دارد. وی با اعــام این‌که این 
گلخانه دارای ظرفیت تولید ســالانه چهار تن اســت، افزود: با احداث 
ایــن گلخانه ۲۸۰ خانوار از مزایای آن بهره‌مند می‌شــوند. مدیر جهاد 
کشــاورزی شهرســتان ســاری، اشــتغال را یکی از موضوعــات مهم در 
زندگی فردی و در جامعه دانســت و یادآور شــد: اشتغال این روزها به 
مهمترین دغدغه برای خانواده‌ها تبدیل شــده است، که در این پروژه 

۲ نفر به طور ثابت مشغول به کار خواهند شد.

 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
در گرگان خبر داد:

 اجرای ۱۳۳ پروژه عمرانی تأمین‌اجتماعی
 در کشور

مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعــی کشــور بــا بیــان اینکــه تحــول در 
خدمت‌رسانی در دستور کار مجموعه تأمین‌اجتماعی قرار گرفته است، 
افزود: بیش از ۷۵ درصد مصوبات ســفر قبل به اســتان گلســتان محقق 
شده است. دکتر میرهاشم موسوی در چهل و چهارمین سفر استانی خود 
وارد گلستان شد و در آیین کلنگ‌زنی درمانگاه تأمین اجتماعی مینودشت 
اظهار کرد: توســعه خدمت، جبران مافات و کاســتی‌ها، توجه بیشــتر به 
مردم و ارتقای کمی و کیفی خدمات از مهمترین اهداف دولت سیزدهم 
بوده که برای همه اعضای دولت لازم الاجرا است. وی با بیان اینکه بیش 
از ۷۵ درصد مصوبات و قول‌هایی که در سفر قبل به استان گلستان داده 
شــده بود، محقق شده، ادامه داد: در ســازمان تأمین‌اجتماعی از ابتدای 
ایــن دولت، تحول در خدمت‌رســانی در دســتور کار قرار گرفته و توســعه 
خدمــات بخــش درمان مســتقیم را که درمــان رایــگان تأمین‌اجتماعی 
برای بیمه‌شدگان است، در صدر برنامه‌هایمان قرار داده‌ایم. مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی از اجرای ۱۳۳ پروژه عمرانی در کل کشــور خبر 
داد و تصریح کرد: بخش عمده این پروژه‌ها، طرح‌های توســعه، ایجاد یا 
افزایش ظرفیت مراکز درمانی سازمان بوده و از سال ۱۴۰۰ بخش بزرگی از 
این پروژه‌ها افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده، بخشی کلنگ‌زنی شده و 

بخشی دیگری نیز در حال ساخت و اجرا است.

اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران نظارت در حوزه عفاف و حجاب را امری الزامی دانست. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار با دبیر امر به 
معروف و نهی از منکر کشور، ضمن تسلیت ایام و گرامی‌داشت هفته دولت، اظهار کرد: باید بیشتر به علت‌ها و سرچشمه‌ها بپردازیم و اگر مبارزه 
را با علت داشته باشیم معلول‌ها خودشان درست می‌شوند. وی افزود: با مسأله بدحجابی و کم‌حجابی که منجر به کشف حجاب شده باید در 
سه سطح از جمله تشکل‌های پشت‌پرده زیرزمینی مبارزه کرد و دستگاه‌ها، ادارات و نهادهایی که کارکنانشان زیرمجموعه نظام بوده و موظف به 
رعایت حجاب و عفاف هستند را جدی بگیریم. آیت‌الله محمدی لائینی تاکید کرد: یکی از سرچشمه‌ها تهیه البسه است و باید بررسی شود صدها 
هزار البسه ناموزون کجا تهیه می‌شوند و باید از مسئولان اصناف و صمت پاسخ بخواهید و یقه آنها را پس از بازرسی بچسبید. نماینده ولی فقیه در 
مازندران با اشاره به وجود ۱۶۰ فروشگاه حیوانات خانگی )پِت‌شاپ( در استان آن را زیبنده ندانست و خواستار برخورد با آن شد و گفت: در مسأله 
شهرک‌ها مگر می‌شود که کسی جلوی نیروی انتظامی را بگیرد و بساط پت شاپ‌ها جمع شود. این مسئول تاکید کرد: در کنار حجاب و عفاف، باید 
به بحث گرانی‌ها، تورم، کم‌کاری‌ها، اسراف‌ها نیز توجه کرد و بر مدارس به‌ویژه در حوزه غیردولتی نظارت داشته باشید. وی در پایان با اشاره به 

هجمه‌ها و اشتیاق‌ها برای رفتن به اربعین، اذعان داشت: میلیون‌ها نفر شوق رفتن به این سفر معنوی را دارند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
نظارت در حوزه عفاف و حجاب

سرویس سیاسی••
 هــر چه ما از ســوءمدیریت در شــهر فریدونکنار نوشــتیم 
و هرچــه درخصــوص ناکارآمــدی برخــی مدیــران ایــن 
شــهر قلم زدیم گویا به گوش مســئولان اســتانی نرســید 
یــا بــه ذائقــه آنــان خــوش نیامــد و باید بــا ایــن حقیقت 
 کنــار بیاییم که ســاخت پل در تقدیر مردم شــریف شــهر

 فریدونکنار نیست.
 پس از رســوایی که درخصوص پل کمربندی این شهر به 
وجود آمد و پلی که حدود یک‌سال قبل در آستانه افتتاح 
بود در دو مرحله  از دو قســمت، شــکافته شد و کسی هم 
بــه دلیل کم‌کاری و ترک فعل مورد ســوال قــرار نگرفت 
و طبــق معمــول پیمانــکاران گذشــته، مقصــر معرفــی 
شــدند،  روز گذشــته مطالبه مردمی بــه تحریریه روزنامه 
»خبرشــمال« رســید مبنی بر این‌که پل مرکزی این شهر 
هم دچار فرســودگی شده و در آستانه تخریب کامل قرار 

دارد و کسی به فکر چاره نیست.
 »خبرشــمال« پــس از بررســی اســناد و مــدارک و پس از 
بازدیــد میدانی و مشــاهده آســیب‌ها با فرمانــدار تماس 

گرفت‌ و موضوع را با وی در میان گذاشت.
 کــوروش ابراهیم‌نــژاد گرجی ضمن تأیید این آســیب به 
»خبرشــمال« گفت: پل مورد نظر شــما و مردم، در سال 
1378 ســاخته و مــورد بهره‌بــرداری قرار گرفــت اما آثار 
نخســتین فرســودگی و تخریــب در پایه‌های پل در ســال 

1393 مشاهده شد.
 نماینــده عالــی دولــت در فریدونکنار ادامه داد: از ســال 
93 تــا پایان کار دولت قبلی هیچ اقدامی صورت نگرفت 
به‌جــز این‌کــه در ســال 95 فرمانــدار وقت مکاتبــه‌ای در 
خصــوص وضعیــت پــل با اســتان انجــام داد کــه در حد 

مکاتبه ماند و اقدام عملی صورت نگرفت.   
ابراهیم‌نــژاد گرجــی در ادامــه افــزود: مــا از ســال 1401 
موضــوع را در دســتور کار قرار دادیــم و با طرح موضوع و 
تأکید بر اینکه وضعیت پل بحرانی است از کمیته بحران 
اســتانداری مصوبــه گرفتیــم و امــروز ایــن پرونــده برای 

دریافت بودجه به تهران ارجاع شد.

 وی بــه دومین اقدام صورت گرفته درخصوص پل مرکز 
شــهر فریدونکنار اشــاره کــرد و گفت: در طــرح بازآفرینی 
شــهری هــم موضــوع مطــرح و 17 میلیــارد اعتبــار برای 
آن در نظــر گرفته شــد و الآن در مرحلــه انجام مناقصه و 

انتخاب پیمانکار برای اجرای طرح هستیم.
و  اســت  امیدوارکننــده  البتــه  فرمانــدار  توضیحــات   
چشــم‌انداز روشــنی از آینــده این طــرح ارائــه می‌کند اما 
ســوال ما این اســت که پارلمان شــهری در این زمینه چه 
اقدام مفیدی انجام داد ؟ آیا شــهردار و شــورای شــهر در 
ایــن زمینــه تکلیف دارنــد یا خیــر و اگر دارند – کــه حتماً 
دارنــد- چــرا این طــرح مهــم در دل شــهر فریدونکنار را 

ندیدند و گامی برنداشتند ؟
  اعضــای پارلمــان شــهری فریدونکنــار حتماً بهتــر از هر 

کســی می‌داننــد کــه ایــن پــل، تنهــا معبــر در مرکز شــهر 
فریدونکنار اســت و غیر از آن مسیر و پل دیگری در مرکز 
شهر وجود ندارد و درصورت تخریب کلی یا جزئی، تردد 
شــهروندان در ایــن منطقه به‌طــور کامل مختــل خواهد 
شــد.    نکته مهم بعدی که ورود نهادهای نظارتی استان 
را ضــروری می‌کنــد ایــن اســت کــه برابــر گفتــه فرماندار 
فریدونکنار، پل در حوالی ســال 78 و 79 به بهره‌برداری 
رســید اما در ســال 93 نشانه‌های فرســودگی و آسیب در 
مهم‌ترین بخش پل یعنی پایه‌ها، مشاهده شد این بدان 
معناســت که چنین پــروژه مهمی کمتر از 15 ســال عمر 
مفیــد داشــته اســت و باید پرســید چرا چنیــن فاجعه‌ای 
رخ داد ؟ مجریــان ایــن پــروژه چــه کســانی بودنــد و چــه 
قراردادی با کدام اداره و دســتگاه داشتند و با چه کیفیتی 

ایــن ســازه مهم شــهری را ســاختند که بعــد از حدود 15 
ســال آثــار تخریب در ســازه مشــاهده و هزینــه مضاعفی 
بــه بیت‌المــال تحمیل شــد تا اقــدام به تعمیــر و ترمیم 
آن کنند یا پلی جدید بســازند؟  شــورای شهر فریدونکنار 
و سرپرســت شــهرداری مســئول ایــن کــم‌کاری و کوتاهی 
هســتند و لازم اســت درخصــوص این کوتاهــی به مردم 
پاسخ دهند چون به‌نظر نمی‌رسد در شرایط فعلی هیچ 
طرحــی مهم‌تــر و حیاتی‌تــر از پل مرکز شــهر فریدونکنار 
باشــد کــه تاکنــون مورد توجه شــورای شــهر قرار نداشــته 
اســت.   جای تأسف اســت که بگوییم از سال 93 تا امروز 
تقریباً سه دوره شورای شــهر توسط مردم انتخاب شدند 
و هیچ کدام از این اعضا و شــهردارانی که آمدند و رفتند، 
بــر تعمیر و ترمیم این پل، مثمر و موثر نبودند و روشــن 
نیســت با کدام وجــدان از شــهرداری حقــوق می‌گرفتند 

وقتی چنین طرح مهمی را تا امروز معطل رها کردند.

گزارش »خبرشمال« از فرسودگی پایه‌های پل مرکزی شهر فریدونکنار درکنار خواب اعضای شورای شهر؛

موریانه در مدیریت شهری فریدونکنار 

یادداشت مهمان:
 تازیانه بی‌تدبیری »علی 

سلاجقه« بر شرق مازندران
محمدرضا غلامی••

 ســوال مــا از آقــای ســاجقه 
و  رییس‌جمهــور  معــاون 
حفاظــت  ســازمان  رییــس  
محیط‌زیست کشور این است 
مازنــدران  شــرق  منطقــه  آیــا 
نیازمند اســتقرار ایســتگاه ســنجش آلایندگی هوا 
نمی‌باشــد؟  هــوای ســالم و پــاک ضروری‌تریــن 
نیاز هر انســانی برای زیستن است. از این‌رو است 
کــه کیفیت هوایــی که تنفس می‌کنیــم از اهمیت 
ویــژه‌ای برخــوردار می‌باشــد. اثــرات آلودگی هوا 
بر ســامت بشــر نه تنهــا موجب کاهــش کیفیت 
زندگــی، بلکه باعث افزایش هزینه‌های ســامت 
بــر جامعــه خواهد شــد.  آلودگــی هوا از یک ســو 
باعث افزایش مرگ و میر  و از سوی دیگر موجب 
گســترش بیمــاری می‌شــود. بــر اســاس گــزارش 
بانــک جهانی بیماری‌هــای ناشــی از آلودگی هوا 
ســالانه مبالغ هنگفتی به اقتصاد ایران خســارت 
وارد می‌کند و این در حالی اســت که مردم شــرق 
مازنــدران از یک ایســتگاه ســنجش آلایندگی هوا 
برخوردار نیستند.  شرق استان با وجود واحدهای 
صنعتــی و بعضاً با آلودگــی محیطی بالا نیازمند 
توجــه ویــژه مدیــران و مســئولان محیط‌زیســت 
اســت که متاسفانه تاکنون هیچ اقدامی در جهت 
رفــع ایــن معضــل زیســت‌محیطی و یــا کاهــش 
آن صــورت نگرفتــه و حتی از وجود یک ایســتگاه 
ســنجش آلایندگــی هــوا نیــز محــروم مانده‌ایــم. 
امیدواریــم در آینده بتوانیم بــا به‌کارگیری از توان 
بومــی و متخصــص در جهــت پیش‌بُــرد اهداف 
پیشرفت منطقه در مسیر آسایش و امنیت مردم 

شرق مازندران گام برداریم.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفــت: ۱۰۱ هزار تعاونی 
در ســطح کشور فعال هستند که سهم بانوان از این میزان 

هفت هزار تعاونی و معادل هفت درصد است.
ســیدصولت مرتضــوی پیــش از تــرک گــرگان در جمــع 
خبرنــگاران اظهــار کرد: یکی از سیاســت‌های ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب بحث توسعه تعاونی‌هاست. وی افزود: در 
راستای این سیاست ابلاغی، سند توسعه تعاون تنظیم و 
به تأیید هیات دولت رســیده و توسط رییس‌جمهور ابلاغ 
شــده اســت. صولت مرتضوی تاکید کرد: تمــام همکاران 
مــا در وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و فعالان بخش 
خصوصــی بــه عنــوان شــرکای اجتماعــی تــاش دارند تا 
ســهم اقتصــاد تعــاون را به ظرفیت اســمی آن برســانند. 

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در راســتای تحقق 
سند توســعه تعاون، هدف‌گذاری سهم اقتصاد تعاون در 
اقتصاد کلان کشور، ۲۵ درصد تعیین شده است. مرتضوی 
یادآور شد: متاسفانه اکنون سهم اقتصاد تعاون در اقتصاد 
کلان کشور، بسیار اندک و ناچیز و بین ۵ تا ۶ درصد است. 
وی اضافــه مــرد: برای رســیدن به هدف مشــخص شــده، 
برنامه‌های لازم تدوین شــده و ما نیز تلاش خود را بیشــتر 
می‌کنیم. مرتضوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
با اشاره به تسهیلات پرداخت شده به تعاونی‌ها در سطح 
کشــور، ادامــه داد: از محــل و ردیف اجــزا ۱ و ۲ تبصره‌های 
۱۶ و ۱۸ قانــون بودجــه، ســال گذشــته ۱۲۰ هــزار میلیــارد 
تومــان تســهیلات در اختیــار بخــش تعاونی قــرار گرفته و 

تــاش داریم در ســال جاری و ســنوات آتی، ایــن میزان را 
افزایــش دهیــم. وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
یکی از سیاســت‌های غیرمتغیــر وزارت‌خانه، بنــگاه‌داری 
در صندوق‌هــای بازنشســتگی اســت. مرتضــوی اضافــه 
کــرد: در ایــن زمینــه برنامــه داریم تا بخش‌هــای صنایع و 
کارخانجات را به بخش خصوصی با اولویت بخش تعاون 
واگذار کنیم. وی تاکید کرد: امیدواریم با برنامه‌ریزی انجام 
شــده به هدف‌گذاری صورت گرفته که همانا تبدیل شدن 
از بنگاه‌داری به ســهام‌داری برســیم. وزیر دولت سیزدهم 
افــزود: همچنیــن تلاش داریم تا ســهم بخــش تعاون در 
اقتصاد کلان کشور در حوزه صندوق‌های تامین اجتماعی 

افزایش دهیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گرگان: 

سهم بانوان از تعاونی‌های فعال کشور 7 درصد است

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار مازندران 
تقویت امید و ایمان را رمز و اســاس در عرصه پیشــرفت 

کشور یاد کرد.
روح الله ســلگی در جمع فعــالان فرهنگی جبهه انقلاب 
اســتان مازنــدران گفــت: انعکاس وســیع دســتاوردهای 
دولــت موجــب تقویــت امیــد و انســجام ملــی در کشــور 
خواهد شــد زیرا تقویت امید و ایمان در کشور رمز اساس 
در عرصه پیشــرفت اســت. این مســئول اســتانی با تاکید 
بــر اهمیــت حــوزه فرهنــگ در اعتلای کشــور ادامــه داد: 
حوزه فرهنگ پیش‌ران تحول‌آفرین و بستر تعالی‌بخش 

تقابــل  در  اســتکبار  جبهــه  تــاش  وی  اســت.  انقــاب 
فرهنگی با کشــورمان را یادآور شــد و افــزود: جنگ امروز 
مــا با نظام ســلطه بین‌الملــل در میدان فرهنگی اســت. 
سلگی، هدف اســتکبار در جنگ فرهنگی را سلطه فکری 
بــر جوانــان و آینده‌ســازان کشــور دانســت و خاطرنشــان 
کرد: جوانان با ایمان و پرشــور کشــورمان با پیش‌تازی در 
عرصه‌های پیشران مانند صنعت هسته‌ای و دانش‌های 
نوپدیــد نقشــه‌های شــوم اســتکبار و اذنابــش را خنثــی و 
بی‌اثر کردند. وی با اشــاره به اغتشاشــات ســال گذشــته و 
سوء‌اســتفاده دشــمنان از احساســات نوجوانان و جوانان 

اظهــار کرد: تــاش برای گفتگوهــای اقناعی بــا جوانان و 
نوجوانــان حول مؤلفه‌های فرهنگی بــرای تقویت امید و 
انســجام ملی ضــرورت دارد. معاون اســتاندار مازندران 
هفته دولــت را فرصت مغتنمی بــرای بازگویی خدمات 
درخشــان دولت در بین مردم دانست و افزود: انعکاس 
خدمــات عظیم دولــت در عرصه‌های گوناگــون موجب 
پایه‌هــای حکمرانــی در کشــور خواهــد شــد.  اســتحکام 
ایــن مســئول تصریــح کــرد: دولــت ســیزدهم در عرصه 
تعاملات اجتماعی رکورددار گفتگوی بی‌واسطه با مردم 
است. سلگی با اشــاره به اهمیت تلاش فعالان فرهنگی 

جبهــه انقــاب در این ارتباط گفت: رســالت خطیر یاران 
جبهه انقلاب در مقطع کنونی تقویت همبســتگی ملی و 
افزایــش اعتماد عمومی در کشــور اســت. وی اظهار کرد: 
دولت ســیزدهم مســیر روشــنی را بــا تکیه بــر انگاره‌های 
جهادی و انقلابی در عرصه حکمرانی و پیشــرفت کشــور 
گشــوده است. معاون سیاسی، امنیتی استاندار مازندران 
خاطر نشــان کرد: ســرمایه‌گذاری عظیم دولت سیزدهم 
در فعالیت‌های اقتصادی مازندران طی دوســال گذشته 
محصــول به‌کارگیــری اراده‌های پرشــور ایمانی و مدیران 

انقلابی تحول‌آفرین است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

تقویت امید و ایمان رمز پیشرفت کشور است

نماینده مردم رشــت و خمــام در مجلس گفــت: برازنده 
ایثارگــران، جانبــازان و خانواده‌هــای شــهدا نیســت کــه با 
بی‌توجهی و اجرایی نشدن برخی از قوانین ایثارگری مورد 

بی‌مهری قرار بگیرند.
محمــد رضا احمدی ســنگری در جمع خبرنگاران با بیان 
این‌کــه مجلــس یازدهــم اجرای قانــون تبدیــل وضعیت 
ایثارگران را شروع کرده است، اظهار کرد: این موضوع باید 
در سال جاری هم تداوم پیدا می‌کرد و لغو آن به هر دلیلی 
قابل قبول نیســت. احمدی ســنگری افــزود: نامه با امضا 
بیش از یک‌صد نماینده مجلس خطاب به دکتر قالیباف 
رییس مجلس شورای اسلامی تهیه شده و در آن موضوع 

اهمیــت قانــون تبدیــل وضعیت ایثارگران گوشــزد شــده 
اســت. عضــو مجمع نماینــدگان گیلان با اشــاره به این‌که 
ایثارگــران، جانبازان، خانواده شــهدا، آزادگان و رزمندگان 
حــق بزرگــی بر گردن مــا دارند و برازنده آنها نیســت که با 
بی‌توجهی و اجرایی نشدن برخی از قوانین ایثارگری مورد 
بی‌مهری قرار گیرند، بیان کرد: لغو این قانون اشتباه است 
و هنوز بسیاری از فرزندان ایثارگران منتظر و نگران تبدیل 
وضعیــت خودشــان هســتند. عضــو کمیســیون اصــل ۹۰ 
اضافه کرد: تلاش می‌کنیــم مجلس یازدهم این موضوع 
را به‌عنــوان اولویت مورد تجدید نظر قــرار دهد و موضوع 

تبدیل وضعیت ایثارگران احیا و به نتیجه برسد.

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس:

اجرایی نشدن برخی قوانین برازنده جامعه ایثارگری نیست

فرمانــدار فومن گفت: دولت ســیزدهم مســائل کشــور از 
جمله اقتصاد را به برجام گره نزد.

در  خدمــت  میــز  برگــزاری  حاشــیه  در  فکــور  موســی 
لولمــان اظهــار کرد: کشــور ایــران در حوزه‌هــای مختلف 
پیشــرفت‌های خوبی داشته است تا جایی که دنیا از رشد 

کشورمان با توجه به تحریم‌ها متعجب شده است.
وی بــا بیــان این‌که دشــمنان از اقتدار علمی و پیشــرفت 
ایــران واهمــه دارنــد، افزود: دولت ســیزدهم بــا روی کار 

آمدن به رکود ۱۰ ساله کشور پایان داد.
فرمانــدار فومــن بیــان کــرد: دولــت ســیزدهم ســفر بــه 
کشــورهای همســایه، منطقه و حتی کشورهای دوردست 
را به خوبی در دستورکار خود قرار داده و تاکنون در حوزه 
دیپلماســی بســیار خوب پیش رفته اســت. فکــور کاهش 

۲۰ درصــدی تــورّم را یکــی دیگــر از دســتاوردهای دولت 
ســیزدهم دانست و عنوان کرد: نرخ تورّم از ۶۰ درصد در 
شــهریورماه ۱۴۰۰ بــا بیش از ۲۰ درصــد کاهش در دولت 
سیزدهم به حدود ۳۹ درصد کاهش یافته است و این در 
حالی اســت که در اواخر دولت سابق اقتصاددانان پیش 

بینی تورم ۸۰ درصدی را می‌کردند.
فرمانــدار فومــن با تاکید بر این‌که من هم فرزند کشــاورز 
بــوده و از وضعیــت بــد اقتصــاد در حوزه کشــاورزی خبر 
داریم، افزود: مافیایی در کشور وجود دارد که بر قیمت‌ها 
تأثیــر می‌گذارند و ما ایــن این‌گونه افراد را بعضاً انتخاب 
می‌کنیم. وی با اشــاره بــه این‌که ما در انتخاب‌هایمان در 
فرآیندهای مختلف باید دقت کنیم زیرا در سرنوشتمان 
تأثیرگــذار اســت، ادامــه داد: دقــت در انتخاب‌هــا جــزو 

ضرورت‌ها به شمار می‌رود. فکور با اشاره به این‌که دولت 
ســیزدهم مسائل کشــور از جمله اقتصاد را به برجام گره 
نــزد، تصریح کــرد: این دولت در کنــار پیگیری مذاکرات، 
برای رفع مشکلات داخلی کشور و خنثی‌سازی تحریم‌ها 

تلاش ویژه‌ای کرده است.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه هفته دولــت فرصتی مناســب و 
بی‌بدیــل برای بیــان دســتاوردهای دولت در شهرســتان 
اســت، گفت: دستگاه‌های شهرســتان در این امر اهتمام 
جدی داشــته باشند. گفتنی اســت، بر اساس این گزارش 
طــی ایــن برنامه دیــدار مردمــی که در راســتای تســهیل 
ارتبــاط مردم بــا مدیران برپا شــد، اقشــار مختلف مردم 
بــا مراجعه بی‌واســطه با مســؤلین، به طــرح مطالبات و 

خواسته‌های خود از طریق میز خدمت اقدام کردند.

فرماندار فومن:

دولت سیزدهم اقتصاد را به برجام گره نزد

برابر گفتــه فرمانــدار فریدونکنار، 
پــل در حوالــی ســال 78 و 79 بــه 
بهره‌برداری رســید اما در سال 93 
نشانه‌های فرســودگی و آسیب در 
مهم‌ترین بخش پــل یعنی پایه‌ها، 
مشاهده شــد این بدان معناست 
کــه چنین پروژه مهمــی کمتر از 15 
سال عمر مفید داشته است و باید 
پرســید چرا چنین فاجعه‌ای رخ داد 
؟ مجریــان ایــن پروژه چه کســانی 
بودنــد و چه قراردادی با کدام اداره 
و دستگاه داشــتند و با چه کیفیتی 
این سازه مهم شــهری را ساختند 
کــه بعــد از حــدود 15 ســال آثــار 
تخریب در سازه مشاهده و هزینه 
مضاعفی به بیت‌المال تحمیل شد



کوهنورد ۵۳ ساله گیلانی که به گفته رییس جمعیت هلال احمر کلاردشت از روز گذشته در دامنه‌های علم کوه ناپدید شد سرانجام با تلاش امدادگران و گروه‌های 
کوهنوردی به حالت زخمی در ارتفاعات این قله پیدا شد. رضا بزرگی افزود: روز گذشته سه نفر از کوهنوردان اهل گیلان از قرارگاه کوهنوردی ونداربن کلاردشت 
برای صعود راهی قله علم کوه شدند که ۲ نفرشان )پدر و پسر( به علت تاریکی هوا از ادامه مسیر منصرف شده و از همان مسیر به قرارگاه کوهنوردی بر می‌گردند 
اما یکی از آنان که جلوتر بوده به راه خود ادامه می‌دهد و به این قله صعود می‌کند. وی توضیح داد: این ۲ کوهنورد پس از برگشت از ارتفاعات مسیر دسترسی به 
 EOS قله علم کوه گزارشی از ناپدید شدن همنورد خود به جمعیت هلال احمر گزارش ندادند تا اینکه امروز حوالی ساعت ۹ صبح یک مورد مفقودی به مرکز
جمعیت هلال احمر در منطقه سیاه سنگ علم کوه اعلام شد که بدون فوت وقت گروه‌های واکنش سریع کوهستان این جمعیت پس از دریافت اطلاعات بیشتر 
از مســیر مختلف به ارتفاعات قله علم کوه عملیات برای یافتن این کوهنورد در مســیرهای مختلف آغاز کردند.  رییس جمعیت هلال احمر کلاردشــت گفت: 
سرانجام پس از هفت ساعت این کوهنورد گیلانی با اندامی زخمی در منطقه سیاه سنگ قله علم کوه پیدا شد که طبق اظهارات او به ظاهر قله علم کوه را فتح 
کرده بود منتهی زمان برگشت به علت تاریکی هوا قصد اقامت در پناهگاه نزدیکی این قله را داشت که به علت عدم آشنایی از یک نقطه سراشیبی سقوط می‌کند 

و زخمی می‌شود و متاسفانه در آن نقطه تلفن همراه هم آنتن نمی‌دهد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
 ۳۰۰ حلقه چاه آب در مازندران
 بهسازی شده است
مدیرعامــل آب و فاضــاب مازندران گفت: طی دو ســال گذشــته ۳۰۰ 
حلقه چاه آب با ظرفیت دو هزار لیتر در ثانیه در اســتان بهســازی شده 
اســت. بهزاد برارزاده بعدازظهر شــنبه در حاشیه اجرای طرح‌های آب 
و فاضلاب اســتان طی سخنانی با گرامیداشت هفته دولت به عملکرد 
دو ســاله شرکت اشــاره و خاطرنشان کرد: اصلاح و توسعه هزار کیلومتر 
شــبکه و خطوط آبرسانی ،۳۰۰ کیلومتر اجرای خطوط انتقال، حفر ۳۰ 
حلقه چاه و بهسازی ۳۰۰ حلقه چاه دیگر با افزایش ظرفیت ۲ هزار لیتر 
در ثانیه و اجرای طرح فاضلاب در ۱۸ شــهر استان فقط بخش کوچکی 
از عملکرد شــرکت طی دو سال اخیر است که در راستای اهداف دولت 
خدمتگزار سیزدهم صورت گرفت. وی در ادامه سخنانش در خصوص 
دو طــرح آب و فاضلاب شــهر بابلســر اظهار داشــت: عملیــات اجرایی 
تکمیل و افزایش ظرفیت مدول اول طرح تصفیه خانه فاضلاب شــهر 
بابلسر با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال با هدف حفاظت از منابع 
آب زیرزمینی، محیط زیســت و اکوسیســتم دریای خزر شــروع شده که 
پس از بهره برداری ۶۴ هزار نفر از مزایای آن بهره مند خواهند شد. وی 
گفت: در همین راستا طرح خط انتقال آبرسانی بابلسر به بهنمیر نیز با 
۷۲ میلیارد ریال اعتبار و عملیاتی شامل اجرای ۴۸۰۰ متر خط انتقال و 
۴ باب حوضچه با بهره مندی ۱۵ هزار نفر جمعیت آغاز شده که تلاش 

می‌کنیم به زودی به مرحله بهره برداری برسد.

 تغییر کاربری‌های غیرمجاز 
در بهشهر قلع و قمع شدند
مدیــر جهــاد کشــاورزی بهشــهر از قلــع و قمــع ۶ مــورد تغییــر کاربری 

غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.
غلامرضا قنبری مدیر جهاد کشاورزی بهشهر گفت: برای اجرای تبصره 
۲ مــاده ۱۰ قانــون حفــظ کاربــری اراضی زراعــی و باغی بــا هماهنگی و 
همکاری دادستان و دبیر حفظ حقوق بیت المال، ۶ مورد تغییرکاربری 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان بهشهر قلع و قمع شد. او افزود: 
بــا اجرای این قلع و قمع‌هــا ۱۳ هزار و ۸۵۰ مترمربع اراضی کشــاورزی 
این شهرســتان به چرخه تولید بازگشــت. قنبری با بیــان اینکه این این 
تغییــر کاربری‌های غیرمجاز شــامل تفکیک، دیوارکشــی، فنس کشــی، 
فوندانســیون و اســکلت فلزی بــرای احداث بنا، شــن ریــزی و پی کنی، 
بنــای نیمــه کاره، دیوارچینی بــرای احداث بنا و دپوی خــاک و مصالح 
بــود، از تمامــی مالکیــن اراضی زراعی و باغی خواســت قبــل از هرگونه 
تغییر کاربری اراضی خود به این مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی حوزه 

مربوطه مراجعه کنند.

کلاهبرداری و سرقت اینترنتی از داخل زندان
فردی که از داخل زندان با تلفن همراه در اختیار به همراه همدســتش 
۳ میلیــارد ریــال بــه صورت اینترنتی از شــهروندان ســرقت کــرده بود، 
شناسایی شد. سرهنگ سامع خورشاد رئیس پلیس فتا مازندران گفت: 
در پی کســب خبری مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی از تعدادی شــهروند 
در شهرســتان ســاری، موضوع در دستور کار کارشناســان پلیس فتا قرار 
گرفت. او افزود: کارشناسان پلیس فتا با انجام اقدامات فنی و تحقیقات 
گســترده پلیســی موفق شــدند رد متهم اصلی این پرونده را در یکی از 
زندان‌هــای تهران شناســایی کنند که با تلفن همــراه در اختیار اقدام به 
برقــراری تمــاس تلفنی با بیــرون از زندان می‌کرد. رئیــس پلیس فتای 
مازنــدران گفــت: متهــم که با برقــراری ارتبــاط تلفنی با شــهروندان به 
بهانه برنده شــدن آنان در قرعه کشــی برنامه‌هــای رادیویی، اطلاعات 
اینترنت بانک آنان را سرقت و از حساب‌های بانکی این افراد به صورت 
غیرقانونی برداشــت می‌کرد بــا هماهنگی قضائی در عملیاتی ضربتی 
به همراه همدســتش دستگیر شــد. سرهنگ خورشــاد افزود: متهم در 
تحقیقــات و بازجویی‌های فنی پلیس به خرید طلا و جواهرات با وجوه 
ســرقتی به ارزش ۳ میلیارد ریال از اســتان‌های البرز و تهران اقرار کرد و 
پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد. رئیس پلیس فتای 
مازندران در پایان به شهروندان توصیه کرد: مراقب ترفند کلاهبرداران 
و سودجویان در فضای مجازی و درگاه‌های اینترنتی باشند و به محض 
مشاهده موارد مشکوک موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری با 

شماره ۰۹۶۳۸ اعلام کنند.

 دستگیری مخلان نظم و امنیت عمومی
 در آمل
فرمانــده انتظامــی شهرســتان آمــل از شناســایی و دســتگیری ۲ نفر از 
مخلان نظم و امنیت اجتماعی که موجب رعب و وحشــت شهروندان 
شــده بودنــد خبــر داد. ســرهنگ علــی داداش تبــار فرمانــده انتظامی 
شهرســتان آمل گفت: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی 
بــر درگیری تعــدادی اراذل و اوباش، ایجاد مزاحمت و تخریب شیشــه 
خــودروی شــهروندان، موضــوع در دســتور کار مامــوران قــرار گرفت. او 
افــزود: در اجرای ایــن ماموریت، ماموران پلیس امنیــت و عمومی، در 
یــک عملیات اطلاعاتی و پلیســی متهمــان ۲ نفر از عوامــل اصلی این 
درگیــری را کــه با ایجاد رعب و وحشــت در مردم از محل متواری شــده 
بود شناســایی و دســتگیر کردند. ســرهنگ داداش تبار از کشف ۲ قبضه 
سلاح شکاری غیر مجاز و ۲ قیضه قمه از متهمان خبر داد و گفت: این 
عاملان شرارت و ناامنی پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضایی معرفی شد. فرمانده انتظامی آمل در پایان با تاکید بر 
این که پلیس با کسانی که بخواهند امنیت مردم را به مخاطره بیاندازند 
بــه صــورت قاطع و بــدون اغماض برخــورد خواهد کرد، از شــهروندان 
خواست: در صورت مشاهده هرگونه ناامنی مراتب را در اسرع وقت به 

مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام دارند.

بازگشت شنوایی دوقلو‌های آملی در بابل
هشــتادمین عمل کاشــت حلزون شــنوایی در دانشــگاه علوم پزشکی 

بابل بر دو پسر دوقلو از شهرستان آمل با موفقیت انجام شد.
دکتر کیاکجوری عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی بابل گفت: 
هشتادمین عمل کاشت حلزون شنوایی بر دو پسر دوقلو از شهرستان 
آمل با موفقیت در بیمارســتان آیت الله روحانی )ره( بابل انجام شــد 
و این عمل از این حیث قابل اهمیت بود که نخستین عمل این مرکز 
با چنین شــرایطی بود. او افزود: چنانچــه در خانواده‌ای پدر و مادر هر 
دو دچار اختلال شــنوایی باشــند این نکته را بایســتی جدی بگیرند به 
ایــن دلیل که فرزندان آن‌ها از شــانس بالایی برای اختلالات شــنوایی 
برخوردار خواهند بود و برای جلوگیری از این اختلالات باید مشاورات 
ژنتیکــی انجــام گــردد. دکتــر کیاکجــوری با اشــاره بــه اینکــه اختلالات 
ژنتیــک یکــی از مهم‌ترین علــل اختلالات شــنوایی اســت، ادامه داد: 
بهترین ســن برای کاشــت حلزون شــنوایی برای کودکانــی که اختلال 
شــنوایی دارند سن بین یک تا یک و نیم سالگی می‌باشد. عضو هیات 
علمــی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل با ذکــر این نکته که مرکز کاشــت 
حلزون شــنوایی بابل بیماران مازندران، گلســتان، ســمنان و شاهرود 
را تحت پوشــش دارد، گفــت: بیماران از اقصی نقاط کشــور می‌توانند 

برای درمان به این مرکز مراجعه کنند.
او افــزود: والدینــی که فرزندشــان کاندیــدای این عمل می‌شــوند باید 
همــکاری مؤثــر و تنگاتنــگ بــا تیــم جراحــی، شنوایی‌شناســی و گفتار 
درمانی داشــته باشــند تا بتوانند از نتایج بسیار خوبی برخوردار شوند. 
عمل جراحی کاشــت حلزون هم روی کودکان و هم روی بزرگســالان 
انجام می‌شــود ولی شــرط انجام عمل برای بزرگســالان داشتن گفتار 

مناسب است.
دکتر کیاکجوری کفت: پس از قراردان پروتز در قســمت داخلی گوش، 
رونــد فعال‌ســازی، برنامه‌ریــزی و تنظیــم بخــش خارجی پردازشــگر 
کاشــت حلزون شــنوایی توســط گروه شنوایی‌شناســی دانشــگاه علوم 
پزشــکی بابــل حــدود ۵ هفتــه دیگر برای ایــن دو کودک آملــی انجام 

خواهد شد.
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اخبار

 پیدا شدن کوهنورد زخمی
 در قله علم کوه

 مائده مطهری زاده••
اگر نتوانستیم سیستان و بلوچستان را آباد و گلستان کنیم، 

در عوض موفق شدیم از گلستان، سیستانِ دیگر بسازیم!
شــاید گلســتان کــردنِ سیســتان کار ســختی بــوده باشــد، 
امــا نزدیــک کردن گلســتان به حــال و هوای سیســتان ابدا 
ســخت نبــود و نیســت؛ فقط کافی بــود، حقابــه تالاب‌ها را 
ندهیم، خلیج گرگان را خشــک کنیم و نســبت به پســروی 
آب دریای خزر بی تفاوت باشــیم تا با برخاســتنِ طوفان از 
کشور همســایه )صحرای قره‌قومِ ترکمنستان(، کانون‌‌های 
ریزگــردِ داخلی دســت به دســتِ منشــاء خارجــی داده کارِ 

هوای گلستان را یکسره کنند!
فیلم‌هــا و تصاویــرِ منتشــر شــده از هــوایِ روز گذشــته )4 

شهریورماه 1402(  استان گلستان، باورنکردنی بود.
در ابتدا تصور می‌شــد، مهِ غلیظ اســت امــا کم کم معلوم 
شــد ایــن لشــگریانِ ریزگــرد هســتند کــه سرتاســرِ آســمان 
گلســتان را پوشــانده‌اند. ریزگرد چنان نفس‌‎بُر شده بود که 

برخی از مردم، ناگزیر به پوشیدن ماسک روی آوردند.
دانشــگاه علــوم پزشــکی گرگان هــم در اطلاعیــه‌ای اعلام 
کرد: با توجه به افزایش غلظت گرد و غبار و ورود ریزگرد از 
صحرای ترکمنســتان به اســتان گلستان، خصوصا در نیمه 
غربی اســتان، با توجه به وجود خطر برای بیماران تنفسی 
و افراد مســن و همچنین کودکان، از ترددهای غیرضروری 

در سطح شهر خودداری شود.
مطابق داده‌های کارشناســان منابــع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان، ریزگردها در این استان شــمالی ۲ منشا داخلی و 
خارجــی دارند که عمــده دلایل داخلــی آن تخریب مراتع 
و تبدیــل آن به اراضی زراعی، کشــت در اراضی کشــاورزی 
کم بازده، خشــک شــدن تالاب‌ها و چــرای بیش از حد دام 
در مراتع« و عمده دلایل خارجی آن که بیشــترین سهم را 
دارند، صحرای »قره‌قوم« کشــور ترکمنســتان و ورود گردو 
غبــار از برخــی اســتان‌های همجــوار )ســمنان و خراســان 
شــمالی( اســت. اگرچــه که صحــرای قره قوم ترکمنســتان 
از جملــه عواملِ اصلی پیدایشِ ریزگرد در گلســتان اســت 
اما به گفته‌ی علی‌محمد زنگانه اســتاندار گلستان موضوع 
خلیج گرگان نیز یک موضوع بســیار جدی اســت و اگر این 
پهنه آبی خشــک شود محیط زیست و سلامت مردم مورد 
تهدیــد جــدی قرار خواهــد گرفــت و ۶۰ هزار هکتــار کانون 

ریزگرد نمکی ایجاد خواهد شد.
وقــوع پدیــده ریزگردهــا در ۱۸ اســتان کشــور دارای ســابقه 
اســت و شــنیدن اخبار آن برای مردم گلســتان کــه همواره 
از نعمــت توامــان آب و هــوای معتدل، کوه، جنــگل، دریا 
و دشــت بــا بارش ســالانه مناســب برخودارند، شــاید زیاد 
جــدی نبــود امــا درگیرشــدن ایــن اســتان شــمالی بــا ایــن 
مهمان ناخوانده طبیعی نگرانی‌هایی را در مردم این دیار 

بالاخص نواحی شمالی آن ایجاد کرده است.
بــه اعتقــاد کارشناســان، ریزگردهایی کــه اگر بــرای عوامل 
خارجــی و داخلــی رخــداد آن برنامه‌ریزی اصولی نشــود، 
علاوه بر تهدید ســامت جامعه انسانی، زندگی جانوری و 
منابع کشاورزی )آب و خاک( این دیار سرسبز را نیز بشدت 
تهدیــد و آن را از بیــن می‌بــرد. مدیــرکل منابــع طبیعــی و 
آبخیــز داری گلســتان نیــز در همین خصوص اعــام کرد: 
منشاء قســمت اعظم ریزگردهای اســتان گلستان خارجی 
و صحــرای قره قوم ترکمنســتان اســت که قســمت اعظم 

خاک این کشور را در بر گرفته است.
ســامتی ادامه داد: متاسفانه در ســال های اخیر تغییرات 
اقلیمــی باعــث شــد پوشــش گیاهــی مراتع ضعیف شــود 
کــه ضــرورت توجه بیشــتر بــه ایجاد پوشــش گیاهــی برای 
جلوگیــری از نابــودی دام هــای ایــن مناطــق و همچنیــن 
پیشــگیری از وقوع ریز گرد به شدت احساس می شود. وی 
گفــت: منشــاء قســمت اعظم ریزگردهای اســتان گلســتان 
خارجی و صحرای قره قوم ترکمنســتان اســت که قســمت 

اعظم خاک این کشور را در بر گرفته است.
ســامتی بیان کــرد: علاوه بر آن خشــک شــدن تالاب‌های 
آلاگل، آلماگل،  آجی گل و تالاب گمیشــان هم این مشکل 

را مضاعف کرده است.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گلســتان نعمت‌الله 

حاجی‌زاده هم در این باره به رســانه‌ها گفته است:» وجود 
گرد وغبار و پدیده ریزگرد در اســتان گلستان به ویژه شمال 
گلســتان و نوارمــرزی واقــع در حــوزه گنبــدکاووس، دارای 
منشاء داخلی و خارجی است.« او مهم‌ترین منشاء و عامل 
اصلــی در وجــود ریزگردهــا و گردوغبار اســتان گلســتان به 
ویژه نوارمرزی شــمال گلســتان واقع در حوزه گنبدکاووس 
را وجود صحرای »قره ‌قوم« کشور ترکمنستان و همجواری 
آن بــا این منطقه عنــوان کرد و گفت که مهم ترین منشــاء 
داخلــی این پدیده، کاهش نزولات‌جــوی و تغییر اقلیم در 

طی سال‌های اخیر است.
کارشناســان امــا بــر ایــن باورنــد کــه بخــش بزرگــی از ایــن 
ریزگردها در نتیجه خشــک شدن تالاب ها و پهنه های آبی 
و نیز کاهش پوشش گیاهی مراتع و تغییر کاربری مراتع به 
اراضی کشاورزی کم بازده بروز کرده اند. پهنه هایی که گاه 
در اثر عدم پرداخت حقابه توسط وزارت نیرو خشک شده 

و گاه در اثر اجرای طرح های توسعه ای نامتوازن.
یک کارشــناس محیط زیســت گلســتان نیز در همین راستا 
و در گفتگــو بــا ســامت نیــوز گفت:»پســروی آب دریــای 
خــزر و مجتمــع میگــوی گمیشــان از جملــه عوامــل ایــن 

ریزگــرد هســتند.« او افــزود:» 20 هــزار هکتــار از مســاحت 
تــالاب گمیشــان، حدود 20 هــزار هکتار از مســاحت خلیج 
»حســنقلی« و حــدود 15 هــزار هکتــار از پهنه هــای خلیج 
گــرگان کاملا خشــک شــده کــه در مجمــوع نزدیــک به 60 
هــزار هکتــار کانــون داخلــی ریزگــرد به حســاب مــی آید.« 
ایــن کارشــناس محیط زیســت با اشــاره به اینکــه حتی اگر 
منشــاء اصلــی ریزگــرد امــروز خارجــی بــوده باشــد این ها 
مزیــد بر علت شــده انــد گفت کــه حقابه‌های تــالاب ها از 
دیگر مواردی اســت که متاســفانه به آنها توجه نمی شــود 
و خشــکی هر تالاب یعنی اضافه شــدن یــک کانون داخلی 

جدید برتای ریزگرد و باید واقعا فکری برای آن کرد.

۱۳۰ هــزار هکتــار کانــون بحرانی ریزگرد در گلســتان ••
وجود دارد

همــه اینهــا در حالی اســت کــه مدیــرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان گلستان، زمستان ســال گذشته از وجودِ 
۱۳۰ هزار هکتار کانون بحرانی ریزگرد در گلستان خبر داده 
بــود. مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیــزداری گلســتان طی 
گفتگویی اعلام کرده بود: ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی و مراتع 
شمال گلستان در معرض بیابانی شدن قرار داشته و بیش 

از ۱۳۰ هزار هکتار از اراضی بیابانی، منشأ ریزگرد هستند.
حمیــد ســامتی اظهارکــرد: ۳۰۰ هــزار هکتــار از اراضــی و 
مراتع شــمال اســتان در معرض بیابانی شــدن قرار داشته 
و بیــش از ۱۳۰ هــزار هکتار از اراضی بیابانی، منشــأ ریزگرد 
هســتند. مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان 
افــزود: ریزگردهــای گلســتان عمدتاً منشــأ خارجــی دارد و 
صحرای قره قوم ترکمنســتان با مساحت حدود ۳۵۰ هزار 
کیلومتر مربع منشــأ آن بوده که ۱۷ برابر مســاحت اســتان 
گلســتان است. ســامتی ادامه داد: همچنین حوضه اترک 
بــا ۸۰۰ هزار هکتار وســعت، به عنوان منطقه‌ای اســت که 
اســتعداد بیابانــی شــدن را دارد و در اثــر وزش بــاد ریزگرد 
تولیــد می‌کنــد. وی همچنیــن در خصوص خشــک شــدن 
خلیــج گــرگان هم هشــدار داد و گفت: در صورت خشــکی 

این پهنه، این حوضه هم منشأ ریزگرد خواهد شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان در خصوص 
اقدامــات مقابلــه‌ای، گفــت: بــی خــاک ورزی و کشــاورزی 

حفاظتی می‌تواند مانع از موقع ریزگرد شود.
ســامتی گفــت: در گمیشــان ۳۸ هزار هکتــار مرتع، در آق 
قلا ۷۰ هزار هکتــار مرتع و در گنبدکاووس ۳۲۰ هزار هکتار 
مرتــع وجود دارد و باید اقداماتی از قبیل بوته کاری و غیره 

انجام شده و از ظرفیت بومیان هم استفاده کنیم.
وی ادامــه داد: از ســال ۹۴ تاکنــون اعتبــارات خوبی تزریق 
و هشــت میلیــون اصلــه نهال مرتعــی و بیابانی در ســطح 
هشــت هــزار هکتــار از مراتــع در معــرض بیابانــی شــدن 
کاشــته‌ایم. مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
افــزود: مدیریــت روانــاب بــا ایجــاد هلالــی آبگیــر، ذخیره 
نــزولات تــوأم با بذرپاشــی، پــروژه حفاظت و قــرق مراتع، 
ســاخت و توزیع آبشــخور فلــزی از دیگر اقدامــات ما بوده 
اســت. ســامتی از پیــش بینی هــزار و ۱۵۰ میلیــارد ریال از 
محــل اعتبارات ســفر رئیــس جمهور برای احیــای مراتع و 
مقابلــه با بیابان در نواحی شــمال اســتان خبر داد و گفت: 
این اعتبار ظرف ســه ســال به اســتان تخصیص می‌یابد که 

تاکنون ۱۵۰ میلیارد ریال آن تخصصی یافته است.

همیشه خیلی زود دیر می‌شود••
مــا ایرانی‌هــا تعبیــرِ ســاده‌ای از مــرگ داریــم و در بیــن ما 
منقــول اســت کــه مــرگ خــودت را جلــوی جنــازه دیگری 
ببیــن! حالا باید بگوییم، ریزگردها همانقدر که به گلســتان 
نزدیــک شــده‌اند، بــه مازنــدران هم بســیار بســیار نزدیک 
هستند و هوای آبی و آفتابی امروز، اگر دیر بجنبیم، آبستنِ 
طوفــان ریزگــردِ فرداســت. امــروز، هشــتاد درصد از بســترِ 
میانکالــه خشــک و بــی آب اســت و همین بســترِ خشــک، 
کانون ریزگردها در آینده اســت؛ پسروی دریای خزر هم که 
هــر روز شــکلِ نمایان‌تری به خود می‌گیــرد و این یعنی آن 
روز دور و دیر نیست که ریزگردها به جانِ آسمانِ مازندران 
بیفتند. کاش تا دیر نشــده بشــود کاری کرد، چون همیشــه 

خیلی زود دیر می‌شود.

گزارش »خبرشمال« با توجه به جولانِ ریزگردها در استان گلستان؛

سیستان گلستان نشد، گلستان سیستان شد!

مدیــرکل منابع طبیعی اســتان گلســتان:۳۰۰ هزار هکتــار از اراضی و مراتع 
شــمال گلســتان در معرض بیابانی شــدن قرار داشــته و بیش از ۱۳۰ هزار 
هکتار از اراضی بیابانی، منشــأ ریزگرد هســتند. ۳۰۰ هــزار هکتار از اراضی و 
مراتع شــمال استان در معرض بیابانی شدن قرار داشته و بیش از ۱۳۰ هزار 
هکتار از اراضی بیابانی، منشــأ ریزگرد هســتند. ریزگردهای گلستان عمدتاً 
منشــأ خارجی دارد و صحرای قره قوم ترکمنســتان با مساحت حدود ۳۵۰ 
هزار کیلومتر مربع منشأ آن بوده که ۱۷ برابر مساحت استان گلستان است؛ 
همچنین حوضه اترک با ۸۰۰ هزار هکتار وســعت، به عنوان منطقه‌ای است 

که استعداد بیابانی شدن را دارد و در اثر وزش باد ریزگرد تولید می‌کند

اگرچــه کــه صحــرای قــره قوم 
ترکمنســتان از جملــه عواملِ 
در  ریزگــرد  پیدایــشِ  اصلــی 
گلســتان اســت اما بــه گفته‌ی 
علی‌محمــد زنگانــه اســتاندار 
گلســتان موضوع خلیج گرگان 
نیز یــک موضوع بســیار جدی 
اســت و اگر این پهنه آبی خشک 
شود محیط زیســت و سلامت 
مــردم مورد تهدید جــدی قرار 
خواهد گرفــت و ۶۰ هزار هکتار 
ایجــاد  نمکــی  ریزگــرد  کانــون 
پدیــده  وقــوع  شــد.  خواهــد 
ریزگردها در ۱۸ اســتان کشــور 
دارای ســابقه اســت و شــنیدن 
اخبار آن برای مردم گلســتان که 
همــواره از نعمــت توامان آب و 
هوای معتــدل، کوه، جنگل، دریا 
و دشت با بارش سالانه مناسب 
برخودارنــد، شــاید زیــاد جدی 
نبود اما درگیرشدن این استان 
شمالی با این مهمان ناخوانده 
طبیعی نگرانی‌هایی را در مردم 
این دیار بالاخص نواحی شمالی 

آن ایجاد کرده است.

رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
بابــل بــا اشــاره بــه نیمــه تمــام بــودن ۲۹ طرح بهداشــتی 
درمانــی این دانشــگاه گفت کــه در ۲ ســال فعالیت دولت 
ســیزدهم با تلاش‌هــای صورت گرفته ۲۲ طــرح به مرحله 

اجرا و یا تکمیل رسیده است.
علــی مظفرپــور در گفــت و گــو بــا خبرنــگاران افــزود:‌ در ۲ 
ســال اخیــر و با تزریــق اعتبارات از ســوی دولت ســیزدهم 
و همچنیــن کمــک خیــران گام‌هــای خوبــی بــرای تکمیل 
طرح‌هــای نیمــه تمام بهداشــتی درمانی در این دانشــگاه 
برداشــته شــد کــه بــا بهــره بــرداری از آنهــا طعم شــیرین 

خدمات به مردم چشانده می‌شود.
وی ادامــه داد: بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابی فوق تخصصی 
کــودکان امیــرکلا بــه عنــوان تنهــا مرکــز تخصصــی درمان 
اطفال در شمال کشــور در زمینه‌های پیوند مغز استخوان، 
‌مرکز ژنتیک و بیماری‌های خاص فعالیت دارد که ساخت 
بیمارستان دیگر اطفال با همین تعداد تخت در سال‌های 

قبل آغاز شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
بابــل اظهــار داشــت: بــا تزریــق اعتبــارات لازم و حمایــت 
خیران هم اکنون این طرح پیشــرفت فیزیکی ۹۷ درصدی 

دارد.
وی با اشــاره به اینکــه مرکز تخصصی دیالیز این دانشــگاه 
بــا ۲۳ تخــت درحــال ارائــه خدمــات اســت، ‌گفــت:‌ مرکــز 
تخصصــی دیالیــز بــا یکصــد تخــت بــرای خدماتدهــی به 
بیمــاران کلیــوی بابــل و شهرســتان‌های اطــراف ســاخته 
شــد و درحــال تجهیز قــرار دارد و بــزودی به بهــره برداری 
می‌رســد. مظفرپــور بــه در حــال ســاخت بــودن مرکز فوق 
تخصصــی و تــک تخصصــی درمــان نازایی شــمال کشــور 
در بابــل اشــاره کــرد و گفــت که این ســاختمان پنــج طبقه 
با پیشــرفت فیزیکــی ۸۸درصدی پس از تجهیــز امکانات 
بزودی به بهره برداری می‌رســد. وی به ســاخت دانشکده 
دندانپزشکی در ســاختمانی به وسعت ۵۲۲ متر به عنوان 
دیگر طرح بهداشــتی درمانی در حال احداث این دانشگاه 
نــام بــرد و افــزود:‌ این دانشــکده بــا پیشــرفت فیزیکی ۹۸ 
درصــد در حال اســتفاده اســت و دانشــجویان در ۱۰ رشــته 
دانشــگاه  رییــس  هســتند.  تحصیــل  حــال  در  تخصصــی 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی بابل پیشرفت 
فیزیکی بیمارستان ۲۸۵ تختخوابی شهید رجایی بابلسر و 
مرکز رادیوتراپی را ۱۸ درصد اعلام کرد. وی گفت:‌ ۲ طبقه 

از ایــن بیماســتان بــه حــوزه توریســت درمانــی اختصاص 
دارد که زمینه ســاز گســترش خدمات بهداشتی درمانی به 
گردشــگران ســامت خارجی می شــود. به گفتــه مظفرپور 
کلینیک تخصصی طب سنتی بابل به عنوان یکی از هشت 
کلینیک تخصصی طب ســنتی کشــور است در حال حاضر 
با پیشــرفت ۹۵ درصدی در حال ســاخت است. وی گفت:‌ 
مرکز رشــد و نــوآوری گیاهان دارویی مازنــدران در فضایی 
به وســعت ۴۲۰ متر مربع وســعت در حال ساخت است تا 
پس از اتمام ساخت شــرکت های مختلف گیاهان دارویی 
در ایــن مرکز مســتقر شــوند. مظفرپور افزود:‌ عــاوه بر این 
طرح ها ســاخت ۱۲ طرح بهداشتی درمانی در قالب مراکز 
بهداشــتی درمانی و زیســت پزشــک شروع شــده است که 
نیمــی از آنهــا قابلیت بهره بــرداری دارند. دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی بابل از قدیمی ترین 
داشــگاه های علوم پزشــکی شمال کشــور به شمار می رود 
که در ســال ۱۳۶۲ راه اندازی شــده است و علاوه بر قدمت 
تاریخــی آن در حوزه فعالیت های پزشــکی و درمانی جزو 
دانشــگاه هــای ســرآمد بــه شــمار مــی رود بــه طوریکه ۴۵ 
درصد موارد بســتری در این بیمارستان مربوط به بیماران 

غرب مازندران است.

 پایان چشم انتظاری برای تکمیل
 ۲۲ طرح بهداشتی درمانی مازندران

همزمــان با چهارمین روز گرامیداشــت هفتــه دولت طرح 
شــیلاتی لایروبی رودخانــه بابلرود با عملیــات لایروبی ۱۵ 
هزار مترمکعب برای تسهیل تردد و پهلو گیری شناورهای 

کیلکاگیر به بهره برداری رسید.
فعالیــت ۴۴ فروند شــناور صیــد کیلکا مازنــدران و بیش از 
یکهــزارو ۵۰۰ قایق تفریحی و ورزشــی بــه رودخانه بابلرود 
در بابلســر وابســته اســت، اما این رودخانه بــه دلیل وجود 
رســوب و گل و لای در آســتانه بحران و نابــودی قرار گرفته 
بــود ، وضعیتــی کــه دولت ســیزدهم بــا ورود بــه موقع در 
صدد نجات آن شــتافت. به گزارش روابط عمومی شیلات 
مازندران مدیرکل شــیلات اســتان به مشــکلات پهلوگیری 
شــناورهای کیلکاگیــر ناشــی از رســوب و گل و لای رودخانه 
بابلرود اشاره کرد و گفت :‌به منظور تداوم فعالیت جامعه 
صیادی، امســال پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیــون تومان اعتبار 

برای لایروبی این رودخانه تخصیص یافته است.
قاسم کریم زاده به اهمیت رودخانه بابلرود در پهلو گیری 
۴۴ فرونــد لنج صیادی کیلکاگیر و نقش مهم آن در تخلیه 
و بارگیری کیلکاماهیان صید شده از لحاظ تامین بخشی از 
پروتئین‌ جامعه، اشتغال و درآمد زایی و همچنین استقرار 
حدود ۱۰ فروند شناور های تفریحی _ توریستی اشاره کرد و 
افزود: این اعتبار از محل ســازمان شیلات ایران اختصاص 
یافــت. وی تصریــح کرد: طــرح اســکله صیادی بابلســر با 
پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصدی در حال اجرا اســت و اکنون 
هیــچ گونه مشــکلی در تــردد شــناورهای کیلکا گیــر دراین 
بنــدر وجــود ندارد. مازنــدران با توجه به در اختیار داشــتن 
بیشــترین ســاحل جنوبی دریای خزر و وجود رودخانه‌های 
و  آبزی‌پــروری  در  پیشــرو  اســتان‌های  از  یکــی  متعــدد 

فعالیت‌های شیلاتی است.

طرح شیلاتی لایروبی رودخانه بابلرود برای تردد 
شناورهای کیلکاگیر به بهره‌برداری رسید



همزمان با ســومین روز از هفته دولت و روز کارمند، از کارمند نمونه اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
بندرگز توسط فرماندار شهرستان تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان بندرگز: شنبه 4 شهریور 1402 به مناسبت 
گرامیداشــت شــهیدان رجایــی و باهنر و هفته دولــت  و همزمان با افتتاح متمرکز پــروژه های عمرانی و تولیدی در محل ســالن 
همایش اداره ارشــاد اســامی شهرســتان با حضور حجت الاسلام والمسلمین شهابی امام جمعه شــهر بندرگز، مهندس ایری 
نماینده مردم غرب استان در مجلس شورای اسلامی، گلدی کر معاون استاندار در توسعه و مدیریت منابع انسانی استانداری، 
دکتر حسن پور فرماندار شهرستان و مدیران و کارکنان ادارات شهرستان از کارمند نمونه شهرستان بندرگز با اهداء لوحی از طرف 

دکتر حسن پور فرماندار شهرستان تقدیر بعمل آمد.
طی این انتخاب، علیرضا ریاحی کارمند این اداره در سال 1402 به عنوان کارمند نمونه معرفی و از زحمات او تقدیر شد.

تجلیل فرماندار بندرگز از کارمند 
نمونه اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2706 
دوشــــــــــــــنبه
6 شـــــهریور 1402 
11   صفــــــــر 1444

آغاز به‌کار موکب اوقاف مازندران در سامرا
موکب حضرت علی اصغر و امامزادگان علیه‌الســام اوقاف مازندران  

فعالیت خود را آغاز کرد.
حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جناســمی مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
مازنــدران گفــت: ۳۰ خادم حســینی شــامل کارکنان اوقــاف و خادمین 
آســتان مقــدس امامزادگان از روز گذشــته با اســتقرار در شــهر مقدس 
ســامرا، موکب حضرت علــی اصغر و امامزادگان علیه‌الســام اســتان 
مازنــدران را برپا کردند. او افزود: پس از فعالیت شــبانه‌روزی در برپایی 
موکــب، از صبح امروز روند خدمت رســانی به زائران حســینی با توزیع 
آب خنــک، شــربت و پخــش کلوچــه آغاز شــد. مدیــرکل اوقــاف و امور 
خیریه مازندران گفت: با اســتقرار آشــپزخانه، از فــردا پخت غذای گرم 
در وعده‌های ناهار و شام آغاز می‌شود. حجت‌الاسلام حیدری افزود: از 
ســاعات بامداد توزیع کلوچه و میوه بین زائران حسینی انجام می‌شود. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: موکب اوقاف مازندران تا ۲ 

روز پس از اربعین حسینی به زائران خدمت رسانی می‌کند.

 ثبت بزرگترین وقف گیلان
 به ارزش یک میلیارد تومان در تالش

مدیــرکل اوقاف و امور خیریه گیــان از ثبت ۱۴ وقف جدید طی ۵ ماهه 
نخست سال جاری خبر داد و گفت: بزرگترین وقف گیلان به ارزش یک 

میلیارد تومان طی این مدت در تالش ثبت شده است.
حجت الاســام ســتار علیزاده صبح یکشنبه در گفتگو با رسانه‌ها اظهار 
کرد: وقف راهی برای جاودانه کردن رسم نیکو و ابدی کردن خیر و نیکی 
اســت. وی با بیان اینکه طی ۵ ماه نخســت ســال جاری ۱۴ وقف جدید 
در گیلان ثبت شــده اســت، افزود: ۳ وقف در آستانه اشرفیه، ۵ وقف در 

تالش و ۸ وقف در رشت وقف‌های جدید استان بوده است.
حجــت الاســام علیزاده ادامــه داد: وقف زمینــی با متــراژ ۴۰۹ متر و با 
ارزش یــک میلیارد تومانی با نیت ســاخت مســجد در تالش بزرگترین 
وقف طی این ایام بوده است. وی با بیان اینکه نیت واقفان این املاک 
را برای کمک به ساخت و تعمیر مساجد، کمک به نیازمندان، برگزاری 
مراســم عزای اهل بیت )علیهم الســام( و فعالیت‌هــای قرآنی وقف 
کرده‌انــد، تصریــح کــرد: رویکــرد جدید ســازمان اوقــاف جهت‌دهی به 
نیات واقفان به ســمت حل مشــکلات روز جامعــه مانند فعالیت‌های 
قرآنی، تولیدات دانش‌بنیان، حفاظت محیط زیست و کمک به ازدواج 

و اشتغال جوانان است.

فروش ارز اربعین در ۵ بانک منتخب گیلان
دبیر کمیســیون هماهنگی بانک‌های گیلان گفت: کمبودی برای توزیع 

ارز اربعین دراستان وجود ندارد.
احمد رضا رجبی گفت: توزیع ارز اربعین از ۲۸ مرداد در شعب منتخب 

بانک‌های استان آغاز و تا ۱۴ شهریور ۱۴۰۲ ادامه دارد.
وی افزود: ۵ بانک منتخب ملی صادرات، ســپه، تجارت و پســت بانک 

توزیع ارز اربعین حسینی گیلان را برعهده دارند.
دبیــر کمیســیون هماهنگــی بانک‌های اســتان گیــان گفــت: کارمندان 
بانک‌هــا از ۶ صبــح تــا ۶ عصر آماده عرضــه ارز اربعین بــه متقاضیان 
هستند. احمد رضا رجبی با اشاره به اینکه کمبودی در توزیع ارز اربعین 
وجــود ندارد افزود: تاکنــون ده هزار زائر اربعین یک میلیــارد ۴۲۷ هزار 
دینار ارز از بانک‌های اســتان دریافت کردند. وی گفت: متقاضیان برای 
دریافت ارز از شــعب بانک ملی باید نرم افزار بله را نصب کنند و فقط 

برای دریافت ارز در روز تعیین شده به بانک مراجعه کنند.

توسعه طرح‌های گردشگری در گیلان
۴۴ طرح گردشگری در هفته دولت امسال در گیلان افتتاح یا کلنگ‌زنی 
می‌شــود. معــاون گردشــگری ســازمان میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گیلان گفت: این طرح‌ها شــامل ۱۹ اقامتگاه بوگردی، ۵ 
هتل وهتل اقامتگاه، ۷ دفتر خدمات مســافرتی، ۶ ســفره خانه ســنتی، 
۳ واحــد پذیرایی بین راهی اســت که در هفته دولــت در گیلان افتتاح و 
کلنگ زنی می‌شــود. رضا حســن پور افزود: این ۴۴ طرح با اعتبار بیش 
از ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی و اعطای 

تسهیلات به بهره برداری خواهد رسید.
وی گفت: با افتتاح این طرح‌ها برای ۳۶۰ نفر شغل ایجاد می‌شود.

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان با اشاره به گردشگر پذیر بودن گیلان و لزوم گسترش اقامتگاه‌های 
گردشــگری در اســتان افزود: با اضافه شــدن این اقامتگاه‌ها ۲۱۳ اتاق و 

۶۰۰ تخت به ظرفیت اقامتی استان افزوده شده است.

مجوز فعالیت دو رسانه جدید برای گلستان 
صادر شد

مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از صدور 
مجــوز فعالیــت دو رســانه جدید برای اســتان خبــر داد و گفــت: با اخذ 

مجوزهای جدید تعداد رسانه‌های فعال در گلستان افزایش یافت.
محمود غریب‌آبادی آخرین وضعیت صدور مجوز فعالیت رسانه‌های 
جدید در اســتان شــمالی گلستان را تشریح و اظهار کرد: گلستان یکی از 
اســتان‌های پیشگام در عرصه رســانه، خبر و اطلاع‌رسانی بوده و صدها 
نفــر بــه عنــوان خبرنــگار و اعضــای هیئــت تحریریــه در خبرگزاری‌ها، 
نشریات مکتوب و مجازی اعم از روزنامه، هفته‌نامه، ماهنامه و گاهنامه 

و پایگاه‌های خبری و تحلیلی فعالیت می‌کنند.
وی بــا بیان اینکه فعالیت همه رســانه‌ها منوط به اخذ مجوز رســمی از 
هیئت نظارت بر مطبوعات کشــور اســت، ادامه داد: در آخرین جلســه 
این هیئت، دو رسانه جدید برای استان گلستان مجوز فعالیت گرفتند.

مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، نام این 
دو رسانه جدید را پایگاه خبری تحلیلی »ندای صحرا« و ماهنامه »آکو« 
عنوان کرد و افزود: این رســانه‌ها می‌توانند در چارچوب قانون فعالیت 

خود را آغاز کنند.
وی بــا تاکید بر اینکه مجوز پایگاه خبری ندای صحرا به مدیر مســئولی 
عبدالقیوم آق‌اتابای صادر شــده است، خاطرنشــان کرد: زهرا اشکیود، 
فعالیــت خــود در ماهنامه آکو را بــه عنوان مدیر مســئول در حوزه‌های 

اجتماعی و اقتصادی عهده‌دار شد.
غریب‌آبــادی بــا اشــاره به اینکــه هیئت نظــارت بر مطبوعات کشــور بر 
اســاس ماده ۱۰ و ۱۱ قانون مطبوعات شــکل گرفته، اضافه کرد: در ماده 
۱۰ اعضــای آن انتخــاب و ‌بــر اســاس مــاده ۱۱ ایــن قانون، رســیدگی به 
درخواست صدور پروانه و تشخیص صلاحیت متقاضی و مدیر مسئول 

به عهده این هیأت نظارت گذاشته شده است.
وی گلستان را استان برادری و برابری دانست و تصریح کرد: امیدواریم 
نشریات جدید در توسعه، عمران، آبادانی، پیشرفت، تبیین کاستی‌ها، 
رفــع موانــع و مشــکلات، ارائــه طریــق و نقد ســازنده نقــش تاثیرگذار و 

کلیدی داشته باشند.
ایــن مقام مســئول از خبرنــگاران به عنوان افســران جنگ نــرم نام برد 
و گفــت: اطلاع‌رســانی صحیــح می‌توانــد زمینه‌ســاز توســعه جامعه و 
آگاهی‌بخشی باشد و توطئه‌های دشمنان در جنگ ترکیبی و همه‌جانبه 

کنونی بر علیه کشورمان را خنثی کند.

اخبار

اســتاد »ابراهیــم پســرکلو« بــا بیــش از نیم قــرن فعالیت 
در عرصه موســیقی یکــی از مشــهورترین زرنانــوازان قوم 
قزلبــاش اســت کــه صــدای دلنشــین ســازش عــاوه بــر 
نســل‌های گذشــته در زمــان حاضر نیــز طرفــداران زیادی 

دارد.
از شــالیزارهای کنار جاده عبور کــرده و در یکی از کوچه‌های 
مینودشــت زنگ در خانه‌ای را فشــار می‌دهــم. مرد جوانی 
در را بــاز مــی کنــد و همراهش از پله منــزل قدیمی بالا می 
روم تا مقابل پیرمردی بنشــینم که تاریخ شفاهی موسیقی 
قزلبــاش گلســتان اســت. در همــان بــدو ورود، شــاخ گاوی 
توجــه مرا به خود جلب می‌کند کــه در کنار یک نی کوچک 
قــرار دارد. جــوان مــرا به پیرمــرد که بعدا متوجه می‌شــوم 
پدربزرگش اســت معرفــی می‌کند »آقاجان آمدنــد درباره 
زرنا با شما صحبت کنند«. سالخوردگی اش به برق اشتیاق 
چشمانش برای معرفی میراث کهن زرنانوازی نمی خورد 
و همانطور که آن شاخ تراش خورده گاو را در دستانش می 
گیرد و نی کوچکی به آن وصل می کند می گوید: موســیقی 

سنتی قزلباش قدمتی به تاریخ این قوم دارد و نسل به نسل 
توسط گذشــتگان ما به امروز رسیده است. ابراهیم پسرکلو 
افزود: یکی از آلات موســیقی که از قرن های گذشــته توسط 
قوم قزلباش در مراسم های منطقه نواخته می شد »زرنا« 
بوده که از خانواده ســازهای بادی اســت. وی اظهار داشت: 
شــاید به علت اینکه از شــاخ حیواناتی همچون گاو ساخته 
می‌شــد در قــوم قزلباش زرنا نامیده شــده کــه از دیرباز هم 
رواج داشــته است. این پیشکســوت موسیقی قزلباش بیان 
کــرد: ایــن هنــر را زمــان کودکی کــه در روســتای محمدآباد 
بــودم از بــرادرم یادگرفتم، ســال ها آنجا مردم در مراســم 
های مختلف شــادی می نواختند. پســرکلو افزود: از همان 
روزگار کودکی این زرنایی که ســاختم را یادگاری نگه داشتم 
و سالیان زیادی در منطقه برای علاقه مندان می نواختم. با 
خنده می گوید: در عقدکنان پنج دخترم از موسیقی سنتی 
زرنا برای شادی مراسم استفاده کردم این سال ها هم وقتی 
فرزنــدان و نــوه ها دورم جمع می شــوند برایشــان زرنا می 
زنم. وی اظهار داشت: در گذشته از این ساز بیشتر قزلباش 

هایی که گوســفند وگاو داشــتند یا گالش و چوپــان بودند در 
دشــت و بیابان هنگام چرای دام اســتفاده مــی کردند. وی 
بیان کرد: زرنا مخصوص قزلباش هاست همانند قوشمال 
خراسان بوده با این تفاوت که آنجا دوتایی نواخته می شود. 
پسرکلو افزود: بابای قره جانلو و خداوردی کوهی از استادان 
زرنانــوازی در چند ســال گذشــته بودنــد که بــدون اینکه به 
درستی معرفی شوند از دنیا رفتند، حالا هم من از آن جمع 
باقی ماندم که می دانم بعد از من اگر از این ســاز حمایت 
درســتی نشــود زرنا به تاریخ خواهد پیوست. ســرنا نوازی از 
هنرهای بسیار قدیمی خاورمیانه است که این هنر در ایران 
دارای جایگاه بســیار قدیمی است که هر یک از اقوام ساکن 
در ایران دارای ســبک خاص در این زمینه و آلات موســیقی 
مختص به منطقه خود می باشد که در بین قوم قزلباش به 
زرنا معروف بوده است. استان گلستان دارای یک میلیون و 
۸۶۹ هزار نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب گوناگون 
است که در شمال کشور قرار دارد و پیشینه تاریخی بیش از 

۷ هزار ساله دارد.

»زرنانوازی« موسیقی چند 
هزار ساله قزلباشان گلستان

معاون صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی اســتان گلســتان 
ضمن اعلام انتشــار فراخوان هفتمیــن دوره داوری مهر 
اصالــت ملــی ســال جــاری، از صنعتگــران و هنرمنــدان 
صنایع‌دســتی اســتان برای ثبت‌نــام در ایــن رویداد ملی 

دعوت کرد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
گردشگری و صنایع‌دستی گلستان، مریم حاجی‌ابراهیمی   
بــا اشــاره بــه انتشــار فراخــوان هفتمیــن دوره داوری مهر 
اصالت ملی صنایع‌دســتی و شرایط شرکت هنرمندان در 
ایــن دوره گفت: ایــن رویداد ملــی باهدف کمک بــه ارتقا 
و بهبــود کیفی محصــولات تولیــدی، ایجاد رقابت ســالم 
بین صنعتگران و هنرمندان کشــور، تســهیل در شناسایی 
هنرمنــدان فعال، انتخاب و معرفی آثــار برگزیده و ایجاد 
انگیــزه بــروز اســتعدادها، نــوآوری و خلاقیــت در تولیــد 

صنایع‌دستی هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود. 
معاون صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی اســتان گلســتان 
اســتفاده از مواد مصرفی مرغوب در تولید، حفظ حقوق 
مالکیــت معنــوی در طراحــی و تولیــد، توجه بــه کیفیت 
مطلوب اثــر در فرآیند تولید و محصــول نهایی و رعایت 
طراحــی مناســب و اصولــی را از ضوابــط اولیــه راه‌یابــی 
آثــار بــه هفتمیــن دوره داوری مهــر اصالت ملــی خواند 
و بیــان کرد: شــرکت در این فراخوان بــرای فعالان حوزه 

صنایع‌دســتی دارای مجوز )کارت شناسایی، پروانه تولید 
انفــرادی، پروانه تولید کارگاهی( کــه تولیدات قابل تکثیر 

داشته باشند، مجاز است. 
او بــا دعــوت از هنرمنــدان و صنعتگــران بــرای ثبت‌نــام 
در ایــن رویــداد ملــی، خاطرنشــان کــرد: علاقه‌منــدان و 
فعالان حوزه صنایع‌دســتی برای کســب اطلاعات بیشتر 
از ســایر شرایط شــرکت در داوری، ثبت‌نام و نحوه ارسال 
آثــار می‌تواننــد بــه ادارات میراث‌فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی هــر شهرســتان )واحــد صنایع‌دســتی و 
هنرهــای ســنتی( مراجعــه کــرده و یــا بــا شــماره تماس 

۰۱۷۳۲۲۶۱۸۰۰ تماس حاصل فرمایند. 
حاجی‌ابراهیمــی تأکیــد کــرد: هنرمنــدان صنایع‌دســتی 
گلســتان تــا ۱۵ شــهریور فرصــت دارنــد آثــار خــود را بــر 
اساس شــرایط و ضوابط بر اساس دســتورالعمل وزارت 
متبوع برای شــرکت در هفتمین دوره رویداد ملی داوری 
مُهــر اصالــت، بــه ادارات میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی شهرستان خود تحویل دهند. 
او یادآور شــد: تاکنــون ۸۹ اثر از هنرمندان صنایع‌دســتی 

استان گلستان مهر اصالت ملی دریافت کرده است. 
اهداف هفتمین دوره از داوری مهر اصالت ملی: 

۱-کمــک بــه ارتقــاء و بهبــود کیفــی محصــولات تولیدی 
صنایع‌دستی 

۲-معرفــی و بازاریابــی محصــولات دارای مهــر اصالت 
صنایع‌دستی 

۳-ایجاد انگیزه برای رشــد اســتعداد، نوآوری و خلاقیت 
در تولید به‌روز صنایع‌دستی

۴-تشویق و ترغیب برای استفاده از بسته‌بندی مناسب
۵-ایجــاد انگیزه بــرای رعایت شــاخص‌های یکســان در 

تولیدات صنایع‌دستی
۶-انتخــاب محصــولات بــرای شــرکت در برنامــه داوری 

مهر اصالت بین‌المللی صنایع‌دستی 
۷-نهادینه کردن روش‌های موفق ارزیابی صنایع‌دســتی 

در استان‌ها 
۸- اجــرای برخــی سیاســت‌های ترویجــی و توســعه‌ای 

معاونت صنایع‌دستی و هنرهای سنتی
معیارهای ارزیابی آثار: 

۱-سازگاری با محیط‌زیست 
۲-مسئولیت حقوق اجتماعی

۳-مرغوبیت 
۴-نوآوری 

۵-بازاریابی 
نحوه ثبت‌نام: 

)کارت  مجــوز  دارای  صنایع‌دســتی  حــوزه  فعــالان 
شناســایی، پروانه تولید انفرادی، پروانــه تولید کارگاهی( 
داوری  از  دوره  هفتمیــن  در  شــرکت  جهــت  می‌توانــد 
مهــر اصالــت ملــی فــرم ثبت‌نــام را تکمیل نمــوده و به 
کارشناســان صنایع‌دســتی ادارات شهرســتانی در سطح 

استان مراجعه و تحویل نمایند. 
مهلت ثبت‌نام: 

زمان تحویل آثار 1402/۰۶/15
آثار همراه بافرم تکمیل‌شــده ثبت‌نام )مستندات: فیلم 
و عکــس از مراحــل تولید و اثر نهایی( بــه نمایندگی‌های 
کارشناســان  اســتان،  ســطح  شهرســتانی  ادارات 

صنایع‌دستی تحویل گردد.

۱۵ شهریور آخرین فرصت ثبت‌نام آثار هنرمندان در این رویداد ملی

۱۲۰ اقامتگاه بومگردی دو سال گذشته در مازندران بهره 
برداری شده است.

صــادق برزگــر مدیر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری مازنــدران در گفتگــو بــا باشــگاه خبرنگاران 
جــوان گفت: تعــداد اقامتگاه بومگــردی از ۳۰۰ واحد در 

دوسال قبل اکنون به ۴۲۰ واحد رسیده است
او بــا بیان اینکه بوم‌گردی‌ها در مازندران ســال‌های اخیر 
روند رو به رشــدی داشته اســت، افزود: کیفیت‌بخشی به 
اقامتگاه‌هــای بوم‌گــردی نیــز در دســتور کار قــرار گرفته و 
تلاش شــده است کیفیت خدمات رســانی برای رضایت 

گردشگران نیز مطابق استاندارد‌های روز باشد 
مدیــر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازنــدران گفت: رونق بوم‌گردی ســبب توســعه اقتصاد 
جوامــع محلــی می‌شــود بــه همین دلیــل ۱۶۰ روســتای 

گردشــگری  مقصــد  روســتا‌های  عنــوان  بــه  مازنــدران 
شناســایی شــدند برزگر خانه‌های قدیمی در روســتا‌های 
اســتان را ســرمایه‌های حوزه گردشــگری دانست و گفت: 
۱۰ هــزار و ۷۰۰ خانه قدیمی در اســتان که قابلیت جذب 
گردشگر را دارند شناســایی شدند که فرایند صدور مجوز 

برای آن‌ها در حال اجرا است

تلاش برای ثبت جهانی یک روستا••
مدیــر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران با بیان اینکه ۶۳ جشنواره در تقویم رویداد‌های 
اســتان گنجانده شــده و برگــزاری می‌شــود، گفت: تلاش 
کرده ایم برخی از این جشــنواره‌ها در ســطح ملی یا بین 
المللی برگزار شــود  برزگر بــه فعالیت هنرجویان صنایع 
دســتی در ۷۰ رشته اشاره کرد و افزود: چهار شهر و روستا 

که در حوزه صنایع دســتی فعال بودند دو ســال گذشــته 
ثبــت ملــی شــدند او ادامــه داد: در حال رایزنی هســتیم 
تا روســتای ســلیم آباد تنکابن به عنوان روســتای جهانی 

سفال ثبت جهان شود

بهره برداری از ۵۴ طرح در هفته دولت••
مدیــر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران با بیان اینکه ۵۴ طرح گرشگری و صنایع دستی 
هفتــه دولــت امســال در اســتان بهره بــرداری می‌شــود، 
گفت: این طرح‌ها شــامل ۲۴ اقامتگاه بومگردی، ۲ هتل، 
مــوزه گیاهشناســی بابلســر، دو دفتر خدمات ســیاحتی و 
زیارتــی، گردشــگری ســامت و کشــاورزی، ۲۰ فروشــگاه 
صنایع دستی و دو مرکز تفریحی سرگرمی است که برای 

اجرای آن ۹۶۹ میلیارد تومان هزینه شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران خبر داد؛

بهره برداری از ۱۲۰ اقامتگاه بومگردی در استان

پنج ســینما دو ســال گذشــته در مجتمع‌هــای فرهنگی و 
هنری مازندران راه اندازی شده است.

احسان آهنگر، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان بــا بیان اینکه خانه 
مســتند و انجمن فیلم سازان شمال در استان راه اندازی 
شــده است، گفت: پنج سینما در مجتمع‌های فرهنگی و 
هنری بابل، نور، جویبار، قائمشــهر و نکا دو ســال گذشته 
راه انــدازی شــده اســت او افــزود: راه انــدازی ســالن‌های 
ســینمایی در مجتمع‌هــای فرهنگی ســبب برخــورداری 
افــراد در همــه مناطق از تولیــدات فرهنگی می‌شــود که 
نقش بســزایی در رشــد و بالندگی خواهد داشت احسان 
آهنگر ادامه داد: توانمندی خوبی در عرصه فیلمســازی 
در مازنــدران وجــود دارد که نیاز بود محل مناســبی برای 
اکران و نمایش فیلم‌های تولید شــده در اختیار اصحاب 
هنر و مردم قرار بگیرد مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران گفت: ۷۱ تولید ســینمایی دو ســال گذشــته در 

مازندران داشــتیم که ایــن اداره کل هــم در صدور مجوز 
و هــم در فراینــد تولیــد حمایت‌هایی داشــته اســت او با 
بیان اینکه ۶ موسســه آموزشــی تولید ســینمایی دو سال 
گذشــته در مازندران راه اندازی شــده است، افزود: ۱۶۵۲ 
مجوز تاســیس آموزشــگاه‌های آزاد هنری در رشــته‌های 
هنر‌های تجســمی، موســیقی، هنر‌های نمایشــی و مراکز 
مهــارت آمــوزی کار دانش دو ســال گذشــته در مازندران 
صادر شــده اســت احســان آهنگر برگزاری ۳۶ جشــنواره 
فرهنگــی هنری، چاپ ۱۵۵۵ عنوان کتــاب، صدور مجوز 
برای تاســیس ۵۲ کانون تبلیغاتی و پرداخت ۲۱ میلیارد 
و ۸۱۰ میلیون تومان تسهیلات به اصحاب فرهنگ و هنر 
مازنــدران را از جملــه دیگــر عملکرد‌های دو ســاله اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اســامی مازندران اعلام کرد و ادامه 
داد: ۳۱۷۳ اصحاب فرهنگ هنر و رســانه استان دو سال 
گذشــته عضو صندوق اعتباری هنر شده اند که ۱۱۵۷ نفر 

آنان تاکنون زیر پوشش بیمه‌ای قرار گرفتند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران خبر داد؛

راه اندازی 5سینما در مازندران
مجموعه خاطرات بانوی رزمنده گیلانی منتشر شد

»استخوان‌های در گلو« مجموعه خاطرات »لعیا علی نژاد مقدم بلوچی«، بانوی رزمنده و ایثارگر گیلانی دوران دفاع 
مقدس منتشر شده است.

کتــاب »اســتخوان‌های در گلو« مجموعه خاطرات بانــوی رزمنده و ایثارگر دفاع مقدس گیــان »لعیا علی نژاد مقدم 
بلوچی« است که با حمایت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس این استان به چاپ رسیده است.

ایــن کتاب با مصاحبه‌گری »ســمیه اقدامی ســندی« و به قلم »ســمیه ربیعی جیلدانــی« در ۱۳۶ صفحه، قطع رقعی 
کوچک در ۱۵ فصل توسط نشر »صریر« منتشر شده است.

در بخشی از این مجموعه خاطرات آمده است:
»حالا من پرستار یک بیمارستان صحرایی بودم با هشت تختخواب که هر روز از رنج گلوله و ترکش بر بدن رزمنده‌ها 
پر و خالی می‌شــد، ناگهان ســرم از صدای ترکش پر شــد، از ســکوت مین‌های خنثی نشــده، از گلوله‌هایی که ترکش به 
ترکش رگ به رگ جوانان وطنم را در خود می‌کشــیدند. از لبخندی که لحظه شــهادت بر لب‌هایشــان حک شده بود، 
آرامــش بی‌حــد صورتشــان و نــور عجیبی که در فضا شــناور بود، چه حــال و هوای عجیبــی داشــتم آن روزها!  صدای 
خمپاره‌ها نزدیک و نزدیک‌تر می‌شد، آن قدر که مجبور شدم چشم‌هایم را باز کنم و دستم را روی گوش‌هایم بگذارم.  
آن روز بعد از عملیات تعداد مجروحان بیشــتر از همیشــه بود، تقریبا از نفس افتاده بودم. دلم می‌خواست لحظه‌ای 

بنشینم، ولی نمی‌شد، همه تخت‌ها از رد گلوله و باروت بر بدن رزمنده‌ها پر شده بودند«.

مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری گلستان عنوان کرد؛
رفع حصار آهنین برج قابوس نیازمند ۲۲ میلیارد تومان اعتبار

مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری گلستان از اعتبار ۲۲ میلیارد تومانی برای رفع حصار آهنین برج 
قابوس خبرداد.

محمدجواد ساوری مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری گلستان در نشست خبری با اصحاب رسانه از 
تصویب اعتبار ۲۲ میلیارد تومانی برای رفع حصار آهنین برج قابوس خبر داد و گفت: طبق مصوبه سفر اول ریاست 
جمهوری به گلســتان برای مرمت میراث فرهنگی برج قابوس ۱۲ میلیارد تومان اعتبار مصوب شــده که در سال ۱۴٠۲ 
تخصیص پیدا میکند و علاوه بر آن شهرداری گنبدکاووس نیز ۱٠ میلیارد تومان اعتبار برای مرمت و بهسازی محوطه 
برج قابوس اختصاص می‌دهد. او افزود: ســال گذشته ۴/۳ میلیون دلار صنایع دستی هنرمندان گلستانی صادر شده 
اســت. ســاوری ادامه داد: از ســال ۱۴٠٠ تاکنون حجم سرمایه گذاری در حوزه گردشــگری و صنایع دستی گنبدکاووس 

۵۳۳ میلیارد تومان بوده و برای ۶۷۱ نفر شغل ایجاد شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری گلستان از تشــکیل ۱٠۶ پرونده برای استفاده از تسهیلات تبصره 

۱۸ مشاغل خانگی در گنبدکاووس با اعتبار ۲۳ میلیارد ریال خبر داد.
او افــزود: بــا توجه به ظرفیت‌های گردشــگری اســتان ما محکوم به اســتفاده از این اســتعداد‌ها هســتیم و برای تحقق 
آن‌ها باید با برند ســازی، صادرات صنایع دســتی، اتحاد و انســجام بین هنرمندان، سرمایه گذاری در زیر ساخت‌های 

گردشگری به تحقق آن‌ها کمک کنیم.



مدیرکل گمرکات اســتان گلســتان گفت: نخستین قطار کانتینری روســیه به ایران از مرز ریلی »اینچه‌برون« گلستان به بندرعباس راه 
اندازی و عازم عربستان شد.

شهریار شهریاری گفت: نخستین قطار کانتینری روسیه به ایران از مرز ریلی اینچه برون به بندرعباس راه اندازی و عازم عربستان شد.
مدیرکل گمرکات اســتان گلســتان افزود: این قطار که ۳۶ کانتین دارد مســیری دیگر برای ارسال کالا از طریق کریدور حمل و نقل بین 

المللی »شمال-جنوب« از ایستگاه »فارماچووا« از طریق مرز »آکیالا )ترکمنستان( -مرز ریلی اینچه برون« )ایران( انتخاب کرد.
وی بیــان کرد: مســیر جدیــد امکان کاهش چند روزه زمان تحویل را فراهم می‌کند و امکان ارســال قطارهای کانتینری از ایســتگاه‌های 

راه‌آهن اورال جنوبی به سمت بندر بندرعباس از طریق مرز ریلی اینچه برون و سرخس را افزایش می‌دهد.
شهریاری گفت: همچنین با کاهش تعرفه، هزینه ارسال کالا از طریق کریدور شمال جنوب تقریباً به نصف کاهش یافت.

جشنواره ” فیبر در خانه ” مخابرات منطقه 
گلستان با واگذاری مودم اقساطی
مردم استان گلستان در جشنواره ” فیبر در خانه ” مخابرات، می‌توانند با 

شرایط فوق العاده سرویس اینترنت پرسرعت را دریافت نمایند.
بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، با فعالیت 
جشــنواره ” فیبر در خانه ” ســرویس اینترنت پرســرعت با شــرایط فوق 
العــاده به مــردم ارائه می‌‎شــود. در این جشــنواره، خریداران ســرویس 
اینترنت پرســرعت تحت عنوان”  تانوما ” از سرعت و ترافیک بالا بهره 
مند می‌شــوند. جشنواره ” فیبر در خانه ” مخابرات در استان گلستان با 
شــرایط ویژه در حال انجام اســت و مردم استان می‌توانند با استفاده از 
این فرصت استثنایی، سرویس اینترنت پرسرعت را با کابلکشی رایگان 

و مودم اقساطی در اختیار داشته باشند.

حضور روسای ادارات مخابراتی استان 
گلستان در میز خدمت
روســای ادارات مخابرات اســتان در میز خدمت نماز جمعه این هفته 

حضور داشتند.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان، با حضور 
خدمــت،  میــز  در  اســتان  شهرســتانهای  مخابــرات  ادارات  روســای 
پاسخگویی و رسیدگی به درخواستهای مخابراتی مردم صورت گرفت.

در میز خدمت تشکیل شده در مراسم نماز عبادی سیاسی جمعه این 
هفته، روسای ادارات مخابرات استان گلستان حضور داشته و از نزدیک 
به بررســی درخواســتهای مخابراتی مــردم پرداختند. ایــن برنامه که با 
هدف شناســایی مشــکلات مردم در زمینه‌های مختلف و بررسی و رفع 
آنها در اسرع وقت برگزار می‌شود، روسای ادارات حضور داشته و مردم 
با مراجعه به مسئولان مشکلات و درخواستهای خود را مطرح می‌نمایند.

 ۷۲ واحد صنعتی راکد
 در گلستان احیا شدند
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان از احیای ۷۲ واحد صنعتی 

راکد با اشتغال ۸۴۰ نفر در استان طی دو سال گذشته خبر داد.
درویــش علــی حســن زاده اظهــار کــرد: ۸۰۰ جــواز تأســیس واحدهای 
صنعتی به ارزش ۳۳۰ میلیارد ریال در استان صادر شده است که ۱۴۷ 

درصد افزایش را نشان می‌دهد.
وی افــزود: این تعداد جــواز از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تاکنون 

صادر شده است که ۱۴۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
مدیر کل صمت گلســتان گفت: در دو ســال گذشته پروانه بهره برداری 
۲۵۱ واحد صنعتی در استان صادر شده که در صورت بهره برداری برای 

پنج هزار و ۷۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد کرد.
وی از احیای ۷۲ واحد صنعتی راکد با اشــتغال ۸۴۰ نفر در اســتان طی 
دو ســال گذشته خبر داد و افزود: هفته دولت امسال ۵۷ واحد صنعتی 
بــا ســرمایه گــذاری ۱ هــزار و ۴۵ میلیــارد تومــان و اشــتغال ۸۴۰ نفر در 
حوزه‌های شــیمیایی، پتروشــیمی، غذایــی، بهداشــتی و دارویی افتتاح 

خواهد شد.
بــه گفته مدیر کل صمــت یک هزار و ۱۵۰ واحد صنعتــی با بیش از ۲۸ 

هزار نفر شغل در گلستان فعالیت می‌کنند.
وی ادامــه داد: در دوره فعالیــت دولت ســیزدهم بیســت هزار و پانصد 

شغل در سامانه رصد ثبت شده است.
حســن زاده افزود: سال گذشــته برای گلســتان ایجاد هشت هزار شغل 
هدفگذاری شده بود، اما بیش از یازده هزار شغل در سامانه رصد ثبت 
شد و امسال نیز پنج هزار و ۶۰۰ شغل هدفگذاری شده که تا کنون ۲ هزار 

و هفتصد شغل ثبت شد.
وی بــه رشــد ۸۴ درصــدی ارزش صــادرات از گمــرکات گلســتان در دو 
ســال گذشــته اشــاره کرد و ادامــه داد: در این مــدت میزان صــادرات با 
ترکمنســتان ۶۶ درصــد، قزاقســتان ۱۲۰ درصد، ازبکســتان ۱۵ درصد و 

روسیه از هفتاد هزار دلار به دو میلیون افزایش یافت.
حســن زاده با اشــاره به چالش‌های صادرات فرش اســتان گفت: ســال 
گذشــته ۵۳ هزار متر مربع فرش در اســتان تولید شــد و مهر ماه امسال 
نمایشــگاه اختصاصی فرش دســتبافت ویژه تولیدکنندگان گلســتان را 

برای حمایت از این صنعت در گرگان برپا می‌کنیم.

۴۰درصد اشتغال گلستان تحقق یافت
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اســتان گلســتان از تحقــق ۴۰ 
درصدی تعهد اشــتغال استان گلستان خبر داد و گفت: تاکنون بیش از 

۱۰ هزار شغل در گلستان ثبت شده است.
حســین‌خواجه مظفــری شــامگاه شــنبه در جلســه کارگــروه اقتصادی، 
اشــتغال و ســرمایه‌گذاری کــه با حضــور وزیر تعــاون برگزار شــده بود از 
تعهد اشــتغال ۲۵ هزار و ۳۸۰ نفر در ســال جاری در گلســتان خبر داد 
و اظهــار کــرد: تاکنون ۴۰ درصد آن یعنی برای ۱۰ هزار و ۳۳ نفر محقق 

شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر یک‌هــزار و ۱۶۹ نفر در ســامانه 
ســطح  در  کاریابــی   ۳۰ تاکنــون  افــزود:  کردنــد،  ثبت‌نــام  کارجویــان 
 اســتان فعال اســت که دو کاریابی به صورت مجازی در ســطح اســتان

 فعالیت دارند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان گلســتان گفت: گلســتان در 
بین اســتان‌های کشــور در زمینه توســعه کارآفرینی رتبه برتر، در بخش 
توســعه مشاغل خانگی رتبه ســوم و در ثبت اشــتغال از رتبه دوازدهم 

برخوردار است.

دولت اوراسیا را جدی بگیرد••
رئیس اتاق بازرگانی مرکز اســتان گلســتان نیز در این جلسه اظهار کرد: 
در رابطــه بــا تولیــدات محصــولات بخش کشــاورزی همواره بــه دولت 

تولیدکنندگان ما یارانه داده است.
امیر یوسفی بیان کرد: گلستانی‌ها همواره در مشارکت‌های اجتماعی و 
انتخابــات حضور پررنگی داشــتند و در اتاق بازرگانی نیــز اینگونه بود و 
بیــش از ۸۰ درصد تجار و فعــالان اقتصادی در انتخابات اتاق بازرگانی 
حضــور یافتنــد ولی این نقد را داریــم چرا با این روحیه کــه مردم دارند 

جزو پایین‌ترین سرانه‌های کشور هستیم.
وی بیــان کــرد: ورود بــه چنیــن تعاملاتــی نقــش مهمــی در اقتصاد ما 
خواهد داشت، هرچه تعامل ما با دنیا بیشتر باشد گشایش بیشتری در 

حوزه اقتصادی شاهد خواهیم بود.
این مقام مسئول ابراز داشت: انتظار داریم دولت اوراسیا را جدی بگیرد 

و این منطقه باعث رونق اقتصادی کشور ما شده است.
وی گفت: قوانین موجود حامی تولید و اقتصاد نیست و برخی از قوانین 
موانــع برای تولید به‌شــمار مــی‌رود و انتظار داریم با مشــورت با بخش 

خصوصی دولت‌مردان عمل کنند.
یوســفی تاکید کــرد: در جنگ اقتصادی تمــام عیار قرار داریــم و انتظار 

داریم همانند جنگ تحمیلی از تولیدکنندگان ما حمایت شود.
وی گفــت: مرکــز ثقل اشــتغال بخش خصوصی اســت و انتظــار داریم 

دولت چراغ‌های تولید را روشن نگاه بدارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2706 
دوشــــــــــــــنبه
6 شـــــهریور 1402 
11   صفــــــــر 1444

اخبار

مدیرکل گمرکات استان گلستان:
نخستین قطار کانتینری روسیه از 
»اینچه‌برون« عازم عربستان شد 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260310016003273 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملــک محمود آباد تصرفــات مالکانه و 
بلامعــارض متقاضی بنام آقای مهدی طهماســبی فرزند 
اکبر بشــماره شناســنامه 100 صــادره از دماوند  در 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثــی ) کاربری 
زراعــی ( بــه مســاحت 383.40 متر مربــع پلاک 479 
فرعــی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت ســر  
خریــداری از مالک رســمی آقای جهانگیر ســیفی محرز 
گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب  در 
دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهــی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557676
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 140260310016003180 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم صدیقه باطنی 
فرزند اکبر بشــماره شناســنامه 1589 صــادره از 
تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 252.50 متر مربع پلاک 815 فرعی از 
45- اصلی بخش 10  واقع در خشت سر  خریداری 
از مالک رســمی آقای غلامعلی ســیفی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه سراســری و محلی 
آگهــی می گــردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهــی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557689
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 140260310016002514 شــماره  رای  برابــر 
هیــات اول موضوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی بنام آقــای غلامرضا 
توکلی فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه 6 صادره 
از محمود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 322.10 متــر مربع پلاک 395 
فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت سر  
خریداری از مالک رســمی آقای غضنفر توکلی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557695
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان بابیان 
اینکه دولت مردمی و انقلابی سیزدهم و مدیران آن شبانه 
روز برای رفع مشــکلات و جبران کمبودهــا تلاش می‌کنند، 
تصریــح کرد: راهبرد این دولــت در این زمینه، گفتمان »ما 
می‌توانیــم« با تمرکــز بر اقتصــاد مقاومتــی و ظرفیت‌های 

درونی است.
افتتــاح  آییــن متمرکــز  ســیدعلی مهاجــر روز یکشــنبه در 
یــا آغــاز عملیــات اجرایــی ۲ هــزار و ۵۶۸ پــروژه عمرانــی، 
تولیدی، اقتصادی و اشــتغالزای هفته دولت در شهرستان 
گنبــدکاووس افــزود: طی ۲ ســال فعالیت دولــت آیت الله 
رییســی و در شــرایطی که دشــمنان جنــگ ترکیبی و فضای 
مجازی شــدیدی را علیه انقلاب اســامی برای آسیب زدن 
بــه ایمان و امیــد مردم به‌راه انداختنــد، اقدامات و کارهای 
خوبــی در بخش‌های گوناگون در ســطح اســتان گلســتان و 

شهرستان‌های آن انجام شده است.
وی اضافه کــرد: افزایش چهــار برابری اعتبــارات عمرانی، 
ســرمایه‌گذاری ۱۳ میلیــون یــورو، لایروبــی کانال آشــوراده 
و احیــای خلیــج گــرگان بــا پیشــرفت ۹۵ درصــدی، احیای 
پتروشــیمی پس از ۱۸ ســال، ارتقای رشــد اقتصــادی از ۱.۷ 
به ســه درصــد، هزینه کرد ۲۰ هزار میلیــارد ریالی برای رفع 
تنــش آبــی شــامل تکمیل بدنــه ســد نرماب چهــل چای و 
حفر ۵۵ حلقه چاه آب آشــامیدنی، جبران بخشی از عقب 
ماندگی‌ ۴۰ ســاله زیرســاخت‌های حوزه بــرق با احداث ۳۲ 
کیلومتر شبکه توزیع، توسعه صادرات غیرنفتی، افتتاح سه 
هزار و ۶۷۱ واحد مســکونی و اختصاص تجهیزات پزشــکی 

بخشی از اقدمات دولت سیزدهم در گلستان است.
مهاجر، کسب رتبه نخست در تولید گندم، بهره‌وری نیروی 
انســانی و شــفاف ســازی اطلاعــات، اقتصادی و تســهیلات 
بانکــی پرداخــت شــده، احیــای ۱۰۳ واحــد تولیــدی راکــد 
و افتتــاح یــا آغــاز عملیــات اجرایی حــدود ۳۴ هــزار پروژه 

عمرانــی، تولیــدی و اقتصــادی را از دیگــر اقدامــات دولت 
ســیزدهم در گلســتان برشــمرد و برلــزوم تبییــن صحیــح 
ایــن دســتاوردها و اقدامــات بــه مــردم از ســوی مدیــران، 
کارکنــان ادارات و نهادهــا، علمــا و روحانیون و رســانه‌های 
ارتبــاط جمعی تاکید کرد. وی تصریــح کرد: مدیران دولت 
ســیزدهم بــا اخــاص، علاقمندی، شــوق و توکل بــه خدا و 
استفاده از توان و ظرفیت‌های داخلی در جهت خدمت به 

مردم و رفع مشکلات و کمبودها تلاش می‌کنند.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گلســتان 
همچنیــن با اشــاره به شــرایط فعلی کشــور و جنگ ترکیبی 
و فضــای مجازی دشــمنان علیه انقلاب و مــردم گفت: راه 
مقابله با این جنگ روایی اســتکبار جهانــی، گفتمان جهاد 

تبییــن و روایت صحیح دســتاوردها و خدمات انجام شــده 
توســط نظام و دولت‌های آن بــه آحاد مختلف مردم بویژه 

نسل جوان است.
وی بــا اشــاره بــه محاســبات غلــط دشــمنان در ۲ موضوع 
محــرم و انتخابــات، اضافــه کرد: دشــمن امســال تبلیغات 
زیــادی انجــام داد تــا حضــور مــردم و بانــوان در آیین های 
عــزاداری محــرم کاهــش یابــد یــا پیــش بینــی کردنــد کــه 
مشــارکت مردم در انتخابات پایان ســال کمتــر از ۱۰ درصد 
باشد اما امســال شاهد حضور پرشورتر و با رعایت شئونات 
اســامی آیین‌هــای عــزاداری امــام حســین‌)ع( نســبت به 
ســال‌های قبــل بودیــم و حتــی اســتقبال بــرای راه انــدازی 
موکــب هــا در عــراق و داخــل کشــور و اســتان ما نســبت به 

سال‌های قبل افزایش یافت و این نشان دلدادگی مردم ما 
به اسلام و انقلاب است.

بــه گفتــه وی، امســال ثبــت نــام نخبــگان گلســتان بــرای 
داوطلبی انتخابات مجلس نسبت به دوره قبل ۲۲۹ درصد 

و ثبت نام بانوان ۲ برابر افزایش یافت.
امام جمعه گنبدکاووس هم در این مراسم با تبریک هفته 
دولت و گرامیداشــت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، 
از تــاش مجموعه دولت ســیزدهم و مدیــران آن با انجام 
اقدامــات عمرانــی و تحولــی قابــل توجه در ســطح کشــور، 

استان گلستان و این شهرستان قدردانی کرد.
حجت الاسلام محمود ترابی به در پیش بودن ایام اربعین 
حســینی هم اشــاره کرد و گفــت: این راهپیمایــی بزرگترین 
کار فرهنگی در جهان اســام اســت که همــه باید به برپایی 

باشکوهتر آن کمک کنیم.
وی همچنیــن با اشــاره به برخــی اقدامات جهــادی دولت 
ســیزدهم در گنبــدکاووس از جملــه مدیریــت تنــش آبــی 
مرکــز  راه‌انــدازی  و  غیرمجــاز  بندان‌هــای  آب  تخریــب  و 
اهتمــام  خواســتار   ،۱۶ مــاده  بــه  موســوم  اعتیــاد  تــرک 
بیشــتر دولتمــردان به ایــن شهرســتان برای جبــران عقب 
ماندگی‌های زیرساختی آن در بخش‌های مختلف از جمله 

راه‌ها، بهداشت و درمان و ساخت مسکن شد.
حجت الاســام ترابی اضافه کرد: راه‌اندازی دانشگاه علوم 
تخت‌خوابــی   ۴۰۰ بیمارســتان  احــداث  شــروع  و  پزشــکی 
گنبــدکاووس، تســریع در احــداث واحدهای طــرح نهضت 
ملــی مســکن و جبــران عقــب ماندگی‌هــا در ایــن بخــش و 
شــتاب دادن به تکمیل جاده موســوم به نفــت از مطالبات 
مردم این شهرستان است که باید در راستای شعار عدالت 
اجتماعــی دولــت ســیزدهم، مــورد توجــه مدیــران متولی 
قرار گیــرد. گنبدکاووس با افزون بــر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 

دومین شهرستان بزرگ استان گلستان است.

معاون سیاسی استاندار گلستان:
گفتمان »ما می‌توانیم«، راهبرد دولت سیزدهم برای رفع مشکلات است

همزمان با چهارمین روز هفته دولت ۲ هزار و ۵۲۵ پروژه 
عمرانــی، اقتصادی و اشــتغالزا بــا اعتبــار تقریبی ۲۴ هزار 
و ۴۷۸ میلیــارد ریــال بــه بهره‌بــرداری رســید و عملیــات 
اجرایــی ۴۳ پــروژه بــه ارزش ۲۰ هــزار و ۱۷۰ میلیارد ریال 
بــا حضور معاون اســتاندار گلســتان و تعــدادی از مدیران 

استانی و شهرستانی آغاز شد.
فرمانــدار گنبــدکاووس در ایــن مراســم ارزش پروژه‌هــای 
هفتــه دولت در این شهرســتان را ۴۴ هــزار و ۶۵۰ میلیارد 
ریــال اعــام و بیان کــرد: در مجموع ۲ هــزار و ۵۶۸ پروژه 
عمرانــی و اقتصــادی بــا اشــتغالزایی ۲ هــزار و ۸۶۳ نفــر 
 بــه مناســبت این هفتــه افتتــاح و یــا عملیــات اجرایی آن

 آغاز شد.
مهــدی دهرویه افزود: ۲ هزار و ۵۲۵ مــورد از این پروژه‌ها 
افتتاحــی اســت و عملیات اجرایی ۴۳ پــروژه به ارزش ۲۰ 

هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال آغاز شــد.

بــا ۴۱۰  یــک تصفیــه خانــه فاضــاب  افتتــاح مــدول  وی 
میلیــارد ریال اعتبار، مدرســه آق آباد، خــط ۶۳ کیلوولت 
برق با ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار، بخشــی از پروژه آبرســانی 
فجر، مرغداری گوشتی و تولید قطعات نظامی را از جمله 
پروژه‌های افتتاحی شــاخص برشــمرد و گفــت: پروژه‌های 
هفتــه دولت امســال در مقایســه بــا ۲۱۷ پــروژه افتتاحی و 
آغاز عملیات اجرایی ســال گذشــته با رقــم اعتباری هفت 
هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۷۹۵ نفر رشد 

قابل توجه‌ای داشته است.
فرمانــدار گنبدکاووس صداقت، پاکدســتی، مردمی بودن 
بــا روحیه انقلابی را رمز موفقیت شــهیدان رجایی و باهنر 
دانســت و گفت: ایســتادگی و مقاومت در نظام اسلامی از 
ایــن عزیزان شــروع شــد و دولت ســیزدهم نیز بــا مردمی 
بــودن و پاکدســتی تحــولات خوبــی را در کشــور و اســتان 
گلســتان رقم زده اســت. دهرویه افزود: اســتاندار گلستان 

بــا رویکــرد جهادگرانه در به ثمر رســاندن مــگا پروژه‌های 
آشــوراده، کریــدور شــمال بــه جنــوب، منطقــه آزاد اینچه 
برون و پتروشــیمی تحولات بزرگی را در اســتان رقم زد که 

نشــان از روحیه جهادی دولت سیزدهم دارد.
وی حفــر ۲۶ حلقه چاه برای کمک به رفع تنش‌های آبی، 
تخریب ۹۶ آب بندان، ســاماندهی توزیع آرد و نان، تامین 
و تقویــت بــرق، راه اندازی آنژیوگرافــی، انجام عمل قلب 
بــاز و ایجــاد مرکــز ســامت، افتتاح مرکــز مــاده ۱۶ زنان و 
ایجاد ماده ۱۶ مردان ویژه معتادان متجاهر، جاده ســازی 
و ســاخت هــزار و ۵۰۰ مســکن روســتایی را از مهمتریــن 

پروژه‌های شــاخص شهرستان در ۲ سال اخیر برشمرد.
فرمانــدار گنبــدکاووس گفت: امســال این شهرســتان رتبه 
نخست پروژه‌های هفته دولت استان را به خود اختصاص 
داده است. گنبدکاووس با ۴۱۱ هزار نفر جمعیت به عنوان 

دومین شهرســتان استان در شرق گلستان واقع است.

۲ هزار و ۵۲۵ پروژه هفته دولت در گنبدکاووس افتتاح شد

رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی گلستان‌ با اشاره 
به گره ترافیکی شهرهای استان به ویژه گرگان گفت: نبود 
اعتبار و پیمانکار بهانه مدیران شهری برای اجرا نکردن 

مصوبات شورای ترافیک است.
سرهنگ عباس مهاجر بسطامی روز یکشنبه در نشست 
خبــری اظهار کرد: در ۱۰ ســال گذشــته تعداد خــودرو در 
گلســتان‌، ۳۲۵ درصــد رشــد کــرده امــا خیابان‌ و شــکل 

هندسی معابر همچنان بدون تغییر باقی مانده است.
وی بیان کرد: در گلســتان‌ به ازای هر سه نفر، یک وسیله 
نقلیه شامل ماشین، موتورسیکلت و یا ادوات کشاورزی 
وجــود دارد و اگــر فکــری به حــال گره‌هــای ترافیکی این 
استان به خصوص گرگان نشود، در آینده نه چندان دور 
شاید مردم دیگر نتوانند حتی خودروهای خود را از منزل 
خــارج کنند. رییــس پلیس راهــور فرماندهــی انتظامی 
گلســتان‌ گفــت: از ابتدای امســال تاکنون ۱۷ هــزار و ۲۰۰ 
فقره گواهینامه جدید صادر شــده که نشانه افزایش روز 
افزون استفاده از خودرو در این استان و ضرورت بازنگری 

در طراحی و مهندســی خیابان‌ها و معابر است. مهاجر 
بســطامی ادامــه داد: در ایــن بــازه زمانی مالــکان ۳۷۵ 
هــزار خودروی متخلف جریمه شــدند که ایــن تعداد ۶ 
درصد بیشــتر از مدت مشــابه پارسال اســت. وی گفت: 
عــاو بر این، از ابتدای امســال تاکنــون ۵۸ هزار خدمت 
بــه مراجعه‌کنندگان ارایه شــده که ۱۳ هــزار و ۵۰۰ مورد 
مربوط به پلاک‌گــذاری خودروهای جدید و ۴۲ هزار هم 
مربــوط به نقل و انتقــالات خودروها خدمت ارایه شــده 
اســت و ۳۵ هزار تراکتور نیز پلاک‌گذاری شــد. وی یادآور 
شد: تعداد تصادفات خسارتی امسال ۳۰ درصد بیشتر 
از مدت مشابه پارسال است اما تعداد تصادفات جرحی 
از هــزار و ۹۴۱ فقره با هفت درصد کاهش به هزار و ۸۰۷ 
فقره رســید. رییــس پلیس راهــور فرماندهــی انتظامی 
گلستان‌ گفت: همچنین تعداد تصادفات منجر به فوت 
امسال با ۳۵ درصد کاهش از ۴۸ فقره به ۳۱ فقره رسید 
و همچنین تعداد جان‌باختگان تصادف درون شــهری 
گلستان از ۵۲۱ نفر با ۳۷ درصد کاهش به ۳۳ نفر رسید.

نبود اعتبار، بهانه مدیران شهری گرگان برای 
اجرا نکردن مصوبات شورای ترافیک است

همزمان با سراســر کشور و با حضور ویدیو کنفرانسی رییس 
جمهور و اعضای شــورای ملی مسکن، ۲ هزار و ۸۵۴ واحد 

مسکونی در استان گلستان به بهره‌برداری رسید.
اســتاندار گلســتان روز یکشــنبه در این مراسم گفت: تعهد 
۲ ســاله اســتان در بخش مسکن روســتایی ساخت ۱۴ هزار 
واحد ‌و در بخش شهری ۳۰ هزار واحد با مجموع ۴۴ هزار 

خانه بود.
علی‌محمــد زنگانــه اظهــار کــرد: در حــوزه مســکن هیــچ 
بن‌بســتی نداریــم، چون در ایــن بخش همه دســتگاه‌های 
مرتبــط پــای کار هســتند و با ایــن روش و ضریــب افزایش 

تــوان، می‌توانیم اقدامات لازم را انجام دهیم.
وی تصریــح کــرد: از مجموع ۴۴ هزار واحد مســکن تعهد 
شــده، هشــت هزار واحد شــهری و ۱۲ هزار واحد روستایی 
در مراحل مختلف ســاخت قرار دارند. اســتاندار گلســتان 
گفــت: همچنیــن ۱۸ هــزار واحــد خودمالکی بــوده و برای 
۶ هــزار واحــد باقــی مانــده کــه تــاش بیشــتر می‌تــوان به 
نقطــه تعهــد رســید. زنگانــه افزود: برای ســال جــاری نیز 
تعهد مســکن روستایی ســاخت هفت هزار و تعهد شهری 
ســاخت ۱۵ هــزار واحــد اســت و ایــن میــزان واحدهــا در 

جامعــه امیدآفرینی می‌کند. وی ادامه داد: از هفته دولت 
امســال تــا دور دوم ســفر رییــس جمهور به گلســتان که به 
احتمــال فــراوان در پاییــز امســال خواهــد بــود، معرفی و 
افتتــاح پروژه‌های متعدد به ارزش ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 

در بخش‌های عمرانی و اقتصادی خواهیم داشــت.
اســتاندار گلســتان به افتتاح ۲ هزار و ۸۵۴ واحد مســکونی 
استان اشاره کرد و گفت: از این تعداد ۱۴۳ واحد حمایتی، 
۳۰۷ واحــد مســکن مهــر، ۳۹۳ واحد خــود مالکی، ۳۲۸ 

واحد بازآفرینی و مابقی واحدهای روســتایی است.
زنگانــه افــزود: در حــوزه امــاک از سوءاســتفاده فرصــت 
طلبــان جلوگیری شــد و ایــن کار به کاهــش روند صعودی 
قیمــت مســکن و اجــاره بهــا و ســاماندهی ایــن وضعیت 
منجر گردید. وی یادآور شــد: در یک ماه بازرسی و نظارت 
بــر مشــاورین امــاک و مســتغلات، ۱۳۶ واحــد غیرمجــاز 
پلمــب شــد کــه همیــن امــر باعــث شــوک بــه ســوداگران 
ایــن حــوزه شــد. زنگانه اضافه کــرد: این کار باعث شــد، تا 
شــاهد توقــف رونــد افزایشــی قیمت‌های مســکن ملکی و 
اســتیجاری باشــیم و یا در برخی مناطق شــاهد کاهش ۱۵ 

تا ۲۵ درصد هستیم.

 ۲ هزار و ۸۵۴ واحد مسکونی
به طور همزمان در گلستان افتتاح شد



منطقه آزاد انزلی با هیأت اقتصادی به ریاست اکبر نیازی سرپرست سازمان و با حضور معاونین اقتصادی و بندری و مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل به همراه دو شرکت صادراتی منطقه به معرفی بسته های سرمایه‌گذاری و ظرفیت های تجاری، صنعتی و بندری نخستین 
منطقه آزاد شــمال کشــور می پردازند.  نمایشگاه عرضه بسته‌های ســرمایه‌گذاری و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد ایران در ارمنستان، 
با حضور وزیر اقتصاد کشــور میزبان و مقامات پارلمانی و دولتی ارمنســتان و مشــاور رییس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد جمهوری 

اسلامی ایران در محل نمایشگاهی ایروان اکسپو افتتاح شد.
عرضه بسته‌های سرمایه‌گذاری و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد از اهم اهداف این نمایشگاه است. منطقه آزاد انزلی با هیأت اقتصادی 
به ریاست اکبر نیازی سرپرست سازمان و با حضور معاونین اقتصادی و بندری و مدیر روابط عمومی و امور بین الملل به همراه دو شرکت 
صادراتی منطقه؛ چوبکاران عصر نوین و پیشــگامان شــیمی به معرفی بســته های ســرمایه‌گذاری و ظرفیت های تجاری، صنعتی و بندری 
نخســتین منطقه آزاد شــمال کشــور می پردازند. نمایشگاه تا پنجم شــهریورماه از ساعت ۱۲ لغایت ۱۹ به وقت ارمنســتان دایر بوده و قریب 
به ۶۰ شــرکت در کنار ســازمان‌های مناطق آزاد انزلی،ارس، اروند، چابهار، کیش، ماکو و قشــم و مناطق ویژه اقتصادی ســبزوار و کاوه پذیرای 

بازدیدکنندگان می‌باشند.

حضور هیأت اقتصادی منطقه 
آزاد انزلی در رویداد اقتصادی 
ایروان ارمنستان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2706 
دوشــــــــــــــنبه
6 شـــــهریور 1402 
11   صفــــــــر 1444

شهردار رشت در دیدار مدیرکل و معاونان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان :

جلوه های بصری ورودی های شهر رشت 
ارتقا می یابد

شهردار رشت با تاکید بر ضرورت ایجاد الگوهای استاندارد در مبادی 
ورودی این شــهر گفت: جلوه های بصری ورودی های شــهر رشــت با 

ایجاد المان ها، زیبا سازی و ارتقا می یابد.
»رحیم شــوقی« در دیــدار »غلامعلی نیک فهم« مدیــرکل و معاونان 
راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای گیلان کــه با حضور »علیرضــا زارع« 
مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و بار و مســافر شــهرداری و همچنین 
نمایندگان انجمن‌های صنفی شرکت‌های حمل و نقلی و رانندگان برون 
شــهری برگزار شد، اظهار کرد: ایستگاه راه آهن، فرودگاه و ترمینال‌های 
مسافری از معابر اصلی شهر محسوب می‌شوند. وی محیط ترمینال‌ها 
را نخســتین و آخرین جایگاهی عنــوان کرد که شــهروندان هنگام ورود 
و خــروج به شــهر با آن مواجه می‌شــوند و افزود: الگوهای اســتانداردی 
وجود دارد که باید برای رفاه حال شــهروندان در ترمینال‌ها ایجاد شود. 
شــهردار رشــت با تاکید بر ضرورت ایجاد الگوهای استاندارد در مبادی 
ورودی این شــهر بیان کرد: جلوه‌های بصری ورودی‌های شــهر رشت با 
ایجاد المان ها، زیباسازی و ارتقا می‌یابد. نمایندگان انجمن‌های صنفی 
شــرکت‌های حمل و نقلی و رانندگان برون شــهری رشت نیز در جلسه 

مذکور مشکلات، دغدغه‌ها و خواسته‌های خود را بیان کردند.

در اولین روز از هفته دولت
15 طرح صنعتی در گیلان افتتاح شد

مدیر کل صمت گیلان از صدور بیش از 370 جواز تاسیس صنعتی از 
آغاز دولت سیزدهم در گیلان خبر داد .

»تیمــور پورحیــدری« در حاشــیه مراســم افتتــاح یــک واحــد تولیدی 
صادراتــی ورق کارتــن و جعبــه گرانــول در شــهر صنعتی رشــت که با 
حضــور اســتاندار ، دو تــن از نمایندگان مجلس و جمعــی از صاحبان 
صنایــع انجام شــد، گفت: همزمــان با هفته دولــت 15 طرح صنعتی 
افتتــاح خواهند شــد و راه اندازی فاز دوم طرح توســعه این شــرکت با 
ظرفیت تولید ســالانه ۱۱ تن و میزان سرمایه‌گذاری ۸۶۰ میلیارد ریال 
و اشــتغال ۷۰ نفر نیز بخشــی از برنامه های هفته دولت بود که امروز 
رســماً بــه بهره‌بــرداری رســید. وی بــا بیان اینکــه ۱۵ واحــد صنعتی و 
تولیدی آماده بهره‌برداری در هفته دولت شده‌اند، تصریح کرد: از این 
تعــداد 12 واحد تولیدی صنعتی و 3 واحد تولیدی صنفی می باشــند 
و برخــی از واحدهــا در مرکز اســتان و تعدادی نیز در شهرســتان های 
دیگر گیلان شــروع بــه فعالیت نموده اند که مجموع ســرمایه گذاری 
این واحد ها 12 هزار و 550 میلیارد ریال و مجموع اشتغال ایجاد شده 

این واحدهای تازه تاسیس ۵۳۱ نفر است.

صدور ۳۷۴ مجوز تاسیس واحد صنعتی در گیلان ••
 پورحیدری به تشــریح دســتاوردهای دولت ســیزدهم در دو سال اخیر 
پرداخــت و تصریــح کــرد: از آغــاز دولــت ســیزدهم تعــداد 374 جواز 
تاســیس صنعتــی بــا ســرمایه‌گذاری 98 هــزار و 649 میلیــارد ریــال بــا 
پیش بینی اشــتغال 8 هزار و787 نفر صادر گردیده اســت . وی اضافه 
نمود:همچنین ۲۷۸ واحد تولیدی صنعتی جدید با سرمایه‌گذاری ۶۴ 
هزار و ۱۳ میلیارد ریال ایجاد شــده اســت که ماحصل آن اشتغال برای 
۷ هــزار و ۹۶۰ نفــر بوده اســت .  به گفته مدیرکل صمــت گیلان،  بعد از 
افتتاح طرح توسعه این شرکت،  استاندار گیلان با هیئت همراه از خط 
تولید واحد قبلی شــرکت کارتن پلاســت بازدید بعمل آورد که در سال 
1380 با ســرمایه گذاری 569میلیارد ریال با اشتغال 102 نفر و زیر بنای 
9300 متر مربع در زمینی به مساحت 10 هزار متر مربع به احداث شده 
اســت.  مدیرکل صمــت گیلان در ادامه برنامه‌های گرامیداشــت هفته 
دولت و یاد و خاطره شهدای آن  به اتفاق رئیس بسیج اصناف استان و 
هیئت مدیره اتاق اصناف رشت به دیدار خانواده شهید والا مقام احمد 
خدادادی شــتافت و از پدر ایثارگر این شهید انقلاب که سال‌های دور به 

عنوان رئیس اسبق اتاق اصناف فعالیت داشت، تجلیل به عمل آورد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:
بانک های عامل، منابع بیشتری به درمان 

بیماران خاص و صعب العلاج تخصیص دهند
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان بر ضرورت توجه ویــژه به بیماران 
از جملــه بیمــاران خاص تاکید کرد و گفــت: بانک های عامل باید منابع 
بیشتری را به حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج اختصاص دهند.
ششمین نشست کارگروه استانی صندوق بیماری های خاص و صعب 
العــاج بــا حضــور دکتــر محمدتقی آشــوبی – رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیلان، دکتر ســید محمود عاطف راد- مدیرکل بیمه سلامت 
استان، نمایندگان بیمه، مدیریت درمان و بانک ها و همچنین جمعی 
از معاونیــن و مدیران ســتادی در ســالن اجــاس حوزه ریاســت برگزار 
شد. دکتر محمدتقی آشــوبی – رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در 
این نشســت با اشــاره به نیاز مبــرم بیماران خــاص و صعب العلاج به 
حمایــت های ویژه، اظهار کرد: بانک های عامل باید منابع بیشــتری را 
بــه حمایت از بیمــاران خاص و صعــب العلاج اختصــاص دهند. وی 
بــا اشــاره به راه انــدازی چندین بخش درمانــی در کلینیک تخصصی و 
فوق تخصصی شهدای سلامت رشت، افزود: در این کلینیک، قابلیت 
های بیشــتری برای ارائه خدمت به بیمــاران از جمله بیماران خاص و 
صعب العلاج ایجاد خواهد شــد. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان 
بــا تاکید بر همــکاری و همگرایی همــه جانبه در جهت رفع مشــکلات 
مردم به ویژه بیماران، گفت: باید کمیته های فرعی شکل واقعی خود 
را پیدا کرده و دســتگاه های متولی این بخش نیز فعالانه تر مســاعدت 
کنند. دکتر آشوبی بر ضرورت الکترونیکی شدن نظارت ها و ثبت تمامی 
وقایع خدمات به بیماران خاص و صعب العلاج تاکید کرد و افزود: این 
قابلیت می تواند موجب تشدید شفافیت در نظام سلامت شود. وی با 
اشاره به توسعه زیرساختهای درمانی در استان گیلان، گفت: باید تمام 
تلاش های ما معطوف به کاهش رنج و آلام بیماران و همراهان آنها به 
ویژه در بخش دولتی باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان  
اینکه باید کار برای بیماران خــاص را به صورت خاص ارائه کرد، افزود: 
تسهیلات، خدمات و تمامی اقدامات مربوط به بیماران خاص و صعب 
العــاج باید ویــژه و خارج از تکالیــف قانونی باشــد. 107 بیماری تحت 
پوشش حمایت صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج قرار دارد.

اخبار

مدیــرکل بنیــاد مســکن گیــان از تحویل ۳ هــزار و ۷۳۵ 
واحد روســتایی در استان خبر داد و گفت: در هفته دولت 
۳۸ پروژه طرح هادی روستایی به بهره برداری می‌ رسد.

حامد دائمی در نشســت خبری با اصحاب رســانه استان 
اظهــار کــرد: بنیــاد مســکن انقــاب اســامی در راســتای 
سیاســت‌ها و منویــات انقلاب اســامی در نقاط مختلف 

روستایی و شهری قدم بر می‌دارد.
وی، نهضــت ملــی مســکن در روســتاها را از اولویت‌های 
مهــم بنیــاد مســکن انقــاب اســامی برشــمرد و افزود: 
سهمیه گیلان در ساخت مسکن روستایی در قالب طرح 

ملی مسکن، ۹ هزار واحد بوده است.
مدیــرکل بنیاد مســکن گیــان از شناســایی ۱۲ هزار ۵۳۲ 
متقاضــی واجــد شــرایط مســکن روســتایی در راســتای 
خــود مالکــی خبــر داد و اضافــه کــرد: ایــن تعــداد افراد 

بــه بانک‌هــای عامل معرفی شــدند کــه بیــش از ۸ هزار 
متقاضــی موفق به عقد قــرارداد با بانک شــدند. دائمی 
از احــداث ۱۳۲۱ واحد روســتایی در گیلان خبر داد و بیان 
کــرد: این تعداد واحدها بــا اعتباری بالغ بر ۵۶۷ میلیارد 
تومــان به بهــره برداری رســیده کــه ۲۶۴ میلیــارد تومان 
تســهیلات کــم بهــره بــوده و ۳۰۲ میلیــارد تومــان آورده 
مــردم بوده اســت. وی از تحویل ۳۷۳۵ واحد روســتایی 
در گیلان خبر داد و افزود: شــرایط گیلان در حوزه مسکن 

روستایی مثبت و قابل دفاع است.

احداث ۱۸۰۰ واحد در شهرهای کوچک گیلان••
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به اقدامات اجرای 
طرح ملی مسکن در شهرهای کوچک، اضافه کرد: بیش 
از ۱۸۰۰ واحد در شهرهای کوچک در حال احداث است.

دائمــی، اجــرای پروژه طــرح هــادی روســتایی را از دیگر 
مأموریت‌های بنیاد مســکن دانست و بیان کرد: در هفته 
دولــت امســال ۳۸ پروژه طرح هادی روســتایی در گیلان 
بــا اعتباری بالغ ۵۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به بهره 

برداری می‌رسد.
وی از اجــرای حــدود ۵۰۰ پروژه طرح هادی روســتایی در 
دو ســال گذشــته خبــر داد و افزود: این تعــداد پروژه‌های 
طــرح هــادی روســتایی با اعتبــار ۷۳۴ میلیــارد تومان به 
اجــرا رســیده که شــاخص اجرای طرح هــادی ۴۸ درصد 
به ۵۲ درصد رســیده اســت. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
از اجــرای بازنگری طــرح هادی در حدود ۳۷۰ روســتای 
اســتان خبر داد و اضافــه کرد: این تعــداد بازنگری طرح 
هــادی روســتایی بــا اعتبــاری بالغ بــر ۴۲ میلیــارد تومان 

انجام شده است.

صدور ۱۶۲ هزار جلد سند روستایی در گیلان••
دائمی از صدور ۱۶۲ هزار جلد سند روستایی در گیلان خبر 
داد و بیان کرد: در شــش ماهه امســال بیش از ۲ هزار سند 
روســتایی صادر شده است. وی با اشاره به تشکیل کارگروه 
مــاده ۴ و تعیین تکلیــف عرصه‌های ملی، افــزود: تاکنون 
۱۲۰۰ هکتار اراضی ملی در راســتای ماده ۴ تعیین تکلیف 
شــده است. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان، ساخت مسکن 
محرومین را از دیگر برنامه‌های مهم این نهاد برشــمرد و 
بیان کرد: سهم گیلان در ساخت مسکن محرومین حدود 
۵ هزار واحد اســت که تعداد ۲۷۲۸ واحد به مرحله بهره 
برداری رســیده است. دائمی، حساب ۱۰۰ حضرت امام را 
از طرح‌های ماندگار بنیاد مســکن دانست و افزود: تاکنون 
مبلغ ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیارد تومان از محل حســاب ۱۰۰ 

در گیلان به واجدین شرایط پرداخت شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

 3هزارو 700 واحد مسکونی 
 در طرح نهضت ملی 
در روستاها تکمیل شد

بــا حضــور »اســدالله عباســی« اســتاندار گیــان،  پســت 
63/20 کیلوولت شــهید ســجاد طاهرنیا  بطــور همزمان 
بــا ۵ پــروژه دیگر بــا اعتبــار ۳۶۱۵ میلیارد ریــال افتتاح و 

برقدار شد.
 آیین افتتاح و بهره برداری پســت شــهید سجاد طاهرنیا 
و همزمان ۵ پروژه دیگر شرکت برق منطقه‌ای گیلان در 
منطقه سلیمانداراب شهرستان رشت با حضور خانواده 
معظــم شــهید بزرگــوار مدافــع حــرم ســجاد طاهرنیــا، 
اســتاندار گیــان، نماینــدگان مــردم شــریف شهرســتان 
رشــت و خمام در مجلس شــورای اســامی، مدیر عامل 
شرکت برق منطقه‌ای گیلان، فرماندار شهرستان رشت، 
برگزار شد. »اسدالله عباسی« استاندار گیلان در این آیین 
ضمن اهدا لوح ســپاس به خانواده معزز شــهید ســجاد 
طاهــر نیا، اظهــار کرد: از حضور خانواده شــهید ســرافراز 
مدافــع حریم، ســجاد طاهر نیــا قدردانــی می‌کنم. بطور 
حتم هر پیشــرفت و توســعه‌ای در جای جای نقاط کشور 

عزیزمان مرهون ایثار و جانفشانی شهدای عزیز است.
وی افزود: همچنین صمیمانه از تلاش‌های شبانه روزی 

مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای گیــان و همــکاران 
ســخت کوش ایشــان در اجرای پروژه‌ها و خدمت‌رسانی 
به مردم عزیز تشــکرمی نمایم. اســتاندار گیلان گفت: با 
نگاه به داشته‌ها و با تکیه بر توان و با همت و تلاش خود، 
خوشــبختانه اکنون به جایی رســیده‌ایم کــه انجام چنین 
پروژه‌هــای حساســی، با متخصصین داخلــی امکان‌پذیر 
بوده و این مایه افتخار اســت. عباســی بیان کرد: به شــکر 
خدا در حوزه برق خدمات و کارهای بســیار خوبی انجام 
شده و انشاالله استمرار داشته باشد و ما هم به نوبه خود 
حمایــت لازم را در این عرصه خواهیم داشــت. »بهمن 
داراب زاده« مدیــر عامل شــرکت برق منطقــه‌ای گیلان 
در این مراســم اظهار کرد: پســت شهید ســجاد طاهرنیا، 
پــروژه‌ای زیرســاختی و بــا تکنولــوژی و فناوری پیشــرفته 
روز اســت که نقش بســزایی در تامین برق پایدار منطقه 
 GIS ســلیمانداراب و حومــه دارد. وی افــزود: تکنولــوژی
بــکار رفتــه در ایــن پســت موجب شــد کــه این پــروژه در 
زمینی به مســاحت ۷۰۰ متر مربع اجرا شــود، در صورتی 
که اجرای این پســت با تکنولوژی AIS به ۳۰۰۰ متر مربع 

زمیــن نیــاز داشــت. داراب زاده گفت: اجرای ایــن پروژه 
بــا تکنولــوژی روز موجب شــد تــا زمین مورد نیــاز به یک 
چهارم تقلیل پیدا کند که این امر با توجه به ارزش بالای 
زمیــن در اســتان گیلان بســیار حائز اهمیت اســت. مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: در اجرای این 

پروژه، به مبلمان و معماری شــهری توجه ویژه‌ای شــده 
و با قرار گرفتن تمامی تجهیزات پســت در داخل ســوله، 
پســت ظاهــر زیبایی از نظــر معمــاری دارد. وی افزود: با 
توجــه به قــرار گرفتــن تجهیزات پســت در داخل ســوله، 
شــکل این پســت به ماننــد ســاختمان‌های مجــاور بوده 
کــه از لحاظ امنیتــی و پدافند غیرعامل نیز بســیار مهم و 
حیاتــی می‌باشــد. داراب زاده گفت: علاوه بر این ۶ پروژه 
در ســایر نقاط استان، مســیر خدمتگزاری ادامه دارد. در 
واقع ســال ۱۴۰۲ از نظر تعداد و میزان ســرمایه‌گذاری در 
پروژه‌هــای زیربنایی و ملی در حوزه صنعت برق، ســالی 
بی‌نظیــر بود. مدیر عامل شــرکت بــرق منطقه‌ای گیلان 
گفــت: هرگونــه توســعه در بخش‌های مختلــف، حمل و 
نقل جاده‌ای، ریلی، کشــاورزی، صنعتی و گردشــگری به 
شدت وابســته به صنعت برق و توســعه زیرساخت‌های 
آن اســت. بــا توجــه با ایــن مهــم، انتظــار مــی‌رود که در 
ســفر بعدی ریاست جمهور به اســتان، از نظر تخصیص 
اعتبارات در زمینه برق، نگاه و عنایت ویژه‌ای به صنعت 

برق استان شود.

در آغازین روز هفته دولت و با حضور استاندار گیلان

پست 63/20 کیلوولت شهید »طاهرنیا« افتتاح و به بهره‌برداری رسید

از  گفت:حمایــت  گیــان  اجتماعــی  تامیــن  مدیــرکل 
عرصــه های تولیــد و کارفرمایــان ، تحــولات دیجیتالی و 
توســعه خدمــات غیرحضــوری ، اجرای طرحهــای ویژه 
جهت گســترش پوشــش های بیمه ای به اقشار مختلف 
، افزایــش خدمات رفاهی معیشــتی برای بازنشســتگان 
و توســعه خدمات درمانــی ، مهمترین اقدامــات تامین 

اجتماعی در دولت سیزدهم بوده است . 
بــا   ، دولــت  هفتــه  از  روز  اولیــن  در  مرتضــوی  کیــوان 
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهیدان رجائــی و باهنــر و 
تبریــک این مناســبت بــه دولتمــردان و تمامــی مدیران 
و کارکنــان دســتگاهای دولتــی ، اظهــار داشــت: هرچنــد 
ماهیت ســازمان تامیــن اجتماعی عمومــی و غیردولتی 
است ولی در چارچوب قوانین وزارتی و همسو با سیاستها 
و خط مشــی های دولت در دو سال اخیر گامهای بلندی 

را در قالب تحولات اساسی برداشته است . 
وی با بیان اینکه اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
در راســتای ماموریت اصلی این ســازمان برای گســترش 
پوشــش بیمــه ای به اقشــار مختلف یکــی از ارزنده ترین 
اقدامات از نیمه دوم سال 1400 بوده است، افزود: در دو 
ســال اخیر به طور متوســط ماهانه بین 1500 تا 2000 نفر 
در قالب این طرح به جرگه افراد تحت پوشــش پیوســته 
انــد که صاحبــان حرف و مشــاغل آزاد ، زنــان خانه دار ، 

دانشجویان در این زمره قرار دارند . 
روز  بــه  و  توســعه  گیــان  اجتماعــی  تامیــن  مدیــرکل 
رسانی ســامانه خدمات غیرحضوری ســازمان به نشانی 
es.tamin.ir و افزایــش تعــداد خدمــات بــه 57 مورد را 
از دیگــر فعالیتهــای صــورت گرفتــه در زمینــه تحــولات 
دیجیتالــی و تحقــق دولــت الکترونیک برشــمرد و تولید 

اپلیکیشن های مختلف و تارنمای تامین برای دسترسی 
آسان خدمات را از زیرشاخه های این حوزه دانست . 

مرتضوی  توسعه مرکز ارتباطات مردمی با شماره 1420 
و امکان پاســخگوئی 24 ساعته برای مخاطبان و افزایش 
بســترهای کنترلــی و گزارشــهای مردمــی در قالب ایجاد 
ســامانه های ســوت زنــی و نظــارت اجتماعــی را از دیگر 

تحولات انجام شده در این مدت برشمرد . 
وی در بخــش دیگــری از این گــزارش اذعان داشــت: در 
زمینه کمک به عرصه های تولید و حمایت از کارفرمایان 
نیز گام های خوبی برداشته شد که امکان تهاتر بدهی ها 
، تســهیل نمودن ضوابط ضمانت نامه ها برای تقســیط 
بدهــی هــا ، امکان تقســیط مجدد بدهی هــای تبدیل به 

حال شــده برای ســومین بار ، تســهیلات فراهم شــده در 
خصــوص جذب مقــرری بگیــران بیمه بیــکاری ، اجرای 
بخشــودگی جرائــم بیمــه ای در قالــب صدور بخشــنامه 
مشــوق های حمایت از تولید و ... از مهمترین تمهیدات 

اتخاذ شده این حوزه بوده است . 
افزایــش  مدیــرکل تامیــن اجتماعــی گیــان همچنیــن 
خدمــات درمانی از طریق برنامه های توســعه ای مراکز 
درمانگاهی ، تخصصی نمــودن درمانگاهها ، راه اندازی 
کلینیــک فشــار خــون و دیابــت ، کلنــگ زنــی مجتمــع 
درمانگاهــی تخصصــی و فوق تخصصی در بیمارســتان 
حضــرت رســول اکــرم )ص( رشــت ، پوشــش بســیاری 
بیمــاری هــای خــاص ، داروهــای نابــاروری ، مشــارکت 
در طــرح دارویــار و ... در کنــار امــکان اســتفاده رایــگان 
بیمــه شــدگان و بازنشســتگان از مراکــز درمانــی دولتــی 
در شــهرهای فاقــد مراکــز درمانــی ملکــی ســازمان را از 

حرکتهای ارزشمند در دوسال اخیر دانست . 
حقــوق  ســازی  متناســب  اجــرای  همچنیــن  مرتضــوی 
مســتمری بگیــران ، افزایــش تعــداد و میزان تســهیلات 
قــرض الحســنه از 7 بــه 20 میلیون ، اعزام بازنشســتگان 
به سفرهای زیارتی سیاحتی و تقبل 50 درصد حق بیمه 
تکمیلی این قشــر را از دیگر اقدامات سازمان در دو سال 

اخیر اعلام نمود . 
شــایان ذکر اســت در دو ســال اســتقرار دولت ســیزدهم 
تعداد بیمه شدگان اصلی تامین اجتماعی استان گیلان 
بیش از 42 هزار نفر و تعداد مستمری بگیران حدود 23 

هزار نفر افزایش یافته است .  

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان:

در دولت سیزدهم، تحولات و 
 اقدامات ارزشمندی توسط 

تامین اجتماعی صورت گرفت

گیــان  ای  جــاده  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  کل  مدیــر 
گفــت: ۱۲۱پــروژه راهــداری اســتان بــا اعتبــاری معــادل 

۸۷۱۶میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.
»غلامعلی نیک فهم« اظهار داشــت: به مناسبت هفته 
دولــت، ایــن اداره کل ۱۲۱پــروژه در حــوزه راهــداری کــه 
معــادل ۸۷۱۶ میلیــارد ریــال صرف آنها شــده را تقدیم 

مردم استان خواهد کرد.
وی ضمن اشــاره به انجــام  ۵۷ پروژه راه های روســتایی 
بیان داشت: با اعتبار ۲۹۵۲میلیارد ریال،  ۱۲۹ کیلومتر از 

این راه ها بهسازی و آسفالت شدند.
نیــک فهــم در رابطه بــا روشــنایی محورها  نیــز گفت: با 

هزینــه ۴۳۰میلیــارد ریــال در قالب شــش پــروژه و جمع 
صــرف  بــا  همچنیــن  طولــی،  روشــنایی  ۸/۴۰کیومتــر 
انجــام  ای  نقطــه  روشــنایی  ۷فقــره  ریــال   ۳۴میلیــارد 

شده است.
وی اظهار داشــت: در راســتای ارتقای ایمنی تردد ، برای 
۳پروژه به طول ۱۶ کیلومتر نصب حفاظ ایمنی)گاردریل 
و نیوجرسی( ۲۸۳ میلیارد ریال و برای ۵۴۰ کیلومتر خط 
کشــی نیز ۸۱ میلیارد ریال هزینه شــد. مدیرکل راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان همچنیــن افــزود: برای 
احــداث پــل و ابنیه فنی )۱۵دســتگاه در قالــب ۱۵پروژه( 

هم ۹۶۱ میلیارد ریال اعتبار صرف شده است.

مدیر کل راهداری گیلان خبر داد؛
بهره برداری از ۱۲۱پروژه راهداری در هفته دولت

سرپرســت اداره کل راه وشهرســازی گیلان از بهره‌برداری 
بیش از یک‌هزار واحد مسکونی در گیلان ودر هفته دولت 
خبــر داد و گفــت: ایــن طرح‌هــا در بخــش جهــش تولیــد 
مســکن و شــامل ۶۱۰ واحد مســکونی شــهری و یک‌هزار و 

۳۲۱ واحد مسکونی روستایی است. 
محمدرضا فلاحتگر با بیان اینکه مراحل ســاخت مسکن 
در قالــب در نهضــت ملــی در این اســتان در حــال انجام 
اســت، اظهــار کــرد: طــرح نهضــت ملی مســکن یکــی از 
اقدامات مهم دولت ســیزدهم در راســتای خانه‌دار شدن 
افراد و زوج‌های جوان بوده و تعدادی به هر استان محول 
شــده اســت.  وی از بهره‌بــرداری بیــش از یک‌هــزار واحــد 
مســکونی در گیــان و در هفته دولت خبــر داد و گفت: در 

هفته دولت امســال، بالغ بر یک‌هزار و ۹۳۱ واحد مســکن 
ملی شــهری و روســتایی، با اعتباری بالغ بر هشــت هزار و 
۸۴۰ میلیــارد ریال افتتاح و به متقاضیان واگذار می‌شــود.  
سرپرســت اداره کل راه وشهرســازی گیــان بــا اشــاره بــر 
جهــش تولید بودن طرح‌های افتتاح شــده حوزه مســکن 
در این اســتان افــزود: این طرح‌هــا در بخش جهش تولید 
مســکن و شــامل ۶۱۰ واحد مســکونی شــهری و یک‌هزار و 

۳۲۱ واحد مسکونی روستایی است. 
فلاحتگر همچنین با اشــاره به افتتــاح ۱۲ واحد تجاری در 
گیلان بیان کــرد: در قالب خدمــات روبنایی نهضت ملی 
مسکن نیز، ۱۲ واحد تجاری با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد 

ریال آماده بهره‌برداری است. 

سرپرست اداره کل راه وشهرسازی گیلان خبر داد؛
افتتاح بیش از ۱۳۰۰ واحد مسکونی روستایی در هفته دولت 



1 طلا ، 2 نقره . 1 برنز حاصل تلاش ورزشکاران گلستانی ازرقابت های دوومیدانی جانبازان و معلولین قهرمانی کشور بود .
 مسابقات دو و میدانی جانبازان و معلولین قهرمانی کشور در رده سنی نوجوانان و جوانان، گرامیداشت هفته دولت و شهیدان رجایی و باهنر 
جمعه ســوم شــهریور ، با حضور اســبقیان رئیس و حمیدی دبیر فدراسیون در مجموعه ورزشــی آفتاب انقلاب برگزار شد و در پایان ، تیم های 

برتر معرفی شدند .
تیم استان گلستان نیز به مربیگری و سرپرستی یعقوب پقه در این مسابقات حضور داشتند و موفق شدند 4 مدال را صاحب شوند .

ابراهیم مقصودی در کلاس T20 با کســب مدال طلای پرش طول ومدال برنز 1500متر ، و حبیب قزل با کســب مدال نقره پرش طول و مدال 
نقره 1500متر ورزشکاران مدال آور گلستانی در مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور بودند .

شــایان ذکر اســت ؛ تیم تهران الف با ۳۸ امتیاز اول شــد و تیم های خوزســتان با ۳۲ و آذربایجان شرقی با ۳۲ امتیاز به ترتیب بر سکوهای دوم 
و سوم ایستادند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2706 
دوشــــــــــــــنبه
6 شـــــهریور 1402 
11   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

4 مدال پسران گلستانی 
از مسابقات دوومیدانی 
جانبازان و معلولین 
قهرمانی کشور

گفــت:  رشــت  ســپیدرود  باشــگاه  عمومــی  روابــط  مدیــر 
مســئولان ایــن باشــگاه تاکنون بــا ۹ بازیکــن قراراد بســتند 
ضمن اینکه ۲ بازیکن فصل گذشته سپیدرود قرارداد خود 

را با این تیم تمدید کردند.
رادنــی دیــدار اظهــار کــرد: میثم فردوســی هافبک اســبق 
ســپیدرود با عقد قراردادی دوباره به این تیم پیوست تا در 
رقابت‌های فصل جاری لیگ دســته دوم کشــور، با پیراهن 

این تیم در میادین فوتبال حاضر شود.
وی افزود: میثم فردوســی با ســپیدرود از لیگ دســته دوم 
به دســته نخســت و ســپس لیگ برتر صعود کرد و ۲ ســال 
در لیــگ برتر بــه همراه ســپیدرود حضور داشــت و یکی از 
بازیکنــان تاثیرگــذار و گلزن چند فصل اخیــر فوتبال گیلان 
بــوده و ایــن بازیکن بیش از هشــت ســال ســابقه بــازی در 
سپیدرود را دارد و به جز آن نیز، در تیم های مس کرمان و 
چوکای تالش به میدان رفته و با چوکا موفق شد تا به لیگ 

دسته نخست کشور صعود کند.
دیــدار ادامه داد: همچنین محمدرضا داوری هافبک کویر 
مقــوای تهران نیز به تیم ســپیدرود رشــت پیوســت که این 
بازیکــن ۲۳ ســاله، در تیم‌هــای اســتقلال تهــران، گل‌گهــر 
ســیرجان و ملــوان بندرانزلــی عضویــت داشــته و موفــق 
شــده امســال با تیمش از لیگ دســته ســوم به دســته دوم 
صعود کند. مدیر روابط عمومی باشــگاه سپیدرود رشت از 
پیوســتن میلاد پورقلی دروازه بان فصل گذشته داماش به 
ایــن تیــم خبر داد و بیان کرد: پورقلی با مســئولان باشــگاه 
ســپیدرود به توافق رســید که این دروازبان سابقه حفاظت 
از دروازه تیم‌های پاس همدان، خیبر خرم‌آباد، شهرداری 
یاسوج و پرسپولیس مشهد را در کارنامه ورزشی خود دارد.
دیــدار اضافــه کــرد: همچنیــن صــادق صادقــی مدافــع و 
هافبک راســت ۲۵ ساله اسبق باشگاه سپیدرود که در لیگ 
دســته نخســت و دوم، پیراهــن این تیم را بر تــن کرده بود 
با مســئولان ســپیدرود به توافق رســید و با این تیم قرارداد 
منعقــد کــرد. وی خاطرنشــان کــرد: صادقــی کــه ۲ فصــل 
گذشــته در تیــم فوتبــال چــوکا تالــش عضویت داشــت، با 
ایــن تیم از لیگ دســته دوم به دســته نخســت صعود کرد 
و ســابقه حضــور در تیم ملوان بندرانزلــی را نیز در کارنامه 

خــود دارد. دیــدار در ادامــه گفــت: میــاد پورصف شــکن 
مهاجم ســابق ســپیدرود نیز دوباره به این تیم برگشــت و 
با مســئولان باشــگاه سپیدرود به توافق دســت یافت و این 

مهاجم ۳۴ ساله با این تیم قرارداد امضا کرد.
وی افزود: پور صف‌شــکن از ســپیدرود رشــت آغاز کرد و با 
ایــن تیم در لیگ دســته نخســت کشــور به میــدان و رفت؛ 
پس از آن در ســال ۹۲ از این تیم جدا شــد و راهی نســاجی 
مازندران شد که این بازیکن ۲ فصل قبل با تیم مس کرمان 
در لیگ دســته نخست موفق شد به لیگ برتر صعود کند. 
مدیــر روابط عمومی باشــگاه ســپیدورد رشــت اظهار کرد: 
همچنیــن نیمــا پاکــدل بازیکن فصل گذشــته تیــم فوتبال 
اتحاد فومن به عضویت تیم سپیدرود رشت درآمد که این 
بازیکن پست مهاجم و وینگر چپ و راست بازی می کند و 
ســابقه عضویت در تیم سپیدرود را نیز داشته است. دیدار 

ادامه داد: عرفان شــمخالی مهاجم فصل گذشــته چوکای 
تالش نیز با مســئولان باشــگاه ســپیدرود رشــت بــه توافق 
رســید و پیراهــن این تیــم را در فصل جدید بــر تن خواهد 
کــرد کــه این بازیکــن به جز چــوکای تالش ســابقه بازی در 

شهرداری بندرآستارا را هم در کارنامه خود دارد.
وی اضافــه کــرد: امیــد قربانی مدافــع و هافبک چــپ پا با 
قراردادی به عضویت تیم فوتبال ســپیدرود رشــت درآمد 
کــه این بازیکن ســابقه بازی در لیگ برتر هم دارد، ســابقه 
بــازی در تیم‌هــای ون پــارس اصفهــان، مس شــهربابک، 
هــوادار تهــران و البدر بندرکنــگ را در کارنامه خــود دارد و 
بــه همــره این چهار تیم از لیگ دســته دوم به لیگ دســته 
نخست صعود کرد. وی بیان کرد: پویا عزیزپور مدافع اهل 
شهرســتان رشت که سابقه پوشیدن پیراهن سپیدرود را در 
کارنامه دارد، با عقد قراردادی به تیم سابق خود بازگشت 

کــه این بازیکن در پســت های دفاع و هافبــک کناری بازی 
می کند و ســابقه بــازی در تیم های پاس گیــان، داماش، 
شهرداری آستارا و شهرداری بندرعباس را در کارنامه دارد 
و موفق شــده تا با تیم های شــهرداری آســتارا و داماش از 

لیگ دسته دوم به دسته نخست صعود کند.

تمدید قرارداد ۲ بازیکن فصل گذشته با سپیدرود••
مدیر روابط عمومی باشــگاه ســپیدورد رشت همچنین به 
تمدیــد قــرارداد ۲ بازیکن با ســپیدرود اشــاره و اظهار کرد: 
میلاد پورمحسن کاپیتان و مدافع سی و یک ساله سپیدرود 
رشــت و مهیار نوری مدافع وســط این تیم قــرارداد خود را 
ســپیدرود رشــت تمدیــد کردند. دیــدار گفت: پورمحســن 
ســابقه بــازی در لیــگ دستهنخســت و دوم در تیم‌هــای 
سپیدرود رشــت، گل گهر سیرجان، مس کرمان، داماش و 
چــوکای تالش را دارد و همچنین در تیم ملی دانشــجویان 
ایــران عضویت داشــته اســت و مهیار نوری ۲۸ ســاله اهل 
رشت در چهار فصل گذشته نیز در سپیدرود حضور داشته 
و به جــز آن در تیم های داماش، ملوان، مس رفســنجان، 
بادران تهران در لیگ دســته نخســت و شهرداری ماهشهر 
در لیــگ دســته دوم بــه میــدان رفتــه اســت. مدیــر روابط 
عمومی باشــگاه ســپیدرود رشــت به اعضای کادرفنی این 
تیم نیز اشــاره و بیان کرد: مرتضی کرمانی مقدم به عنوان 
مربــی، فرشــاد پیــوس را در کادرفنــی ســپیدرود همراهــی 
خواهــد کــرد و همچنیــن ســهیل حق شــناس پیشکســوت 
باشــگاه ســپیدرود کــه از نیم فصــل دوم فصل گذشــته در 
کادرفنــی ســپیدرود حضور داشــت، قرارداد خــود را با این 

تیم برای یک فصل دیگر تمدید کرد.
دیدار خاطرنشــان کرد: منصور قربانــی نیز به عنوان مربی 
دروازه‌بــان هــا قــرارداد خود را با باشــگاه ســپیدرود رشــت 
تمدیــد کرد، ضمــن اینکــه مصطفــی چراغیان بــه عنوان 
مربی بدنســاز در فصل جدید به کادرفنی سپیدرود اضافه 
شــد. تیــم فوتبــال ســپیدرود رشــت بــا قدمتی ۵۳ ســاله، 
قدیمی‌تریــن تیــم فوتبــال گیــان و از تیم‌هــای پرطرفدار 
شهرســتانی کشور به شمار می‌رود که این تیم هم اینک در 

رقابت های لیگ دسته دوم کشور حضور دارد.

۹ بازیکن به تیم فوتبال سپیدرود رشت پیوستند

رنکینگ جدید اعلام شد؛

از صدر نشینی »رحمان« بی رحم  تا نزول »تیلور« در رنکینگ جهانی
آخرین رنکینگ جهانی کشتی گیران دنیا به فاصله ۲۰ روز 
مانده تا مسابقات قهرمانی جهان صربستان مورد بررسی 

قرار گرفت.
مســابقات قهرمانی بزرگســالان جهــان از ۲۵ شــهریورماه 
تــا ۲ مهرماه بــه میزبانی بلگراد صربســتان برگــزار خواهد 
شــد. از مسابقات جهانی سال گذشــته تا مسابقات جهانی 
امسال اتحادیه جهانی ۴ تورنمنت رنکینگ دار برگزار کرد 
تا کشتی گیران بتوانند در این مسابقات نتایج و امتیازهای 
لازم را به دســت آورند. آخرین مســابقات رنکینگ دار هم 
به مســابقات مجارســتان باز می‌گردد که تیــم ملی آمریکا 
در آن مســابقات با نفرات اصلی به جز دیوید تیلور حضور 
پیــدا کــرد. همین عدم حضــور تیلور در آخرین مســابقات 
رنکینگ دار باعث شــد تا جایــگاه او در رده بندی انفرادی 
جهــان دچــار چالش شــود. در طــرف مقابل هم از کشــتی 
گیــران ایرانــی تنهــا رحمــان عمــوزاده در صــدر رده بندی 
انفــرادی جهــان قــرار دارد و بقیــه کشــتی گیــران صاحب 
رنکینــگ های مختلــف بودند. بــه بهانه نزدیک شــدن به 
مســابقات قهرمانی بزرگســالان جهان نگاهــی به رنکینگ 
انفــرادی کشــتی‌گیران خواهیــم داشــت. هرچنــد از ســال 
گذشــته تا به امروز کشــتی‌گیرانی بودند که به دلیل مسائل 
مختلــف از تیــم ملــی کنــار رفتنــد و یــا مصدوم شــدند که 
همین موضوع باعث شــده اســت تــا جایگاهشــان در رده 

بندی جهانی دچار تغییرات شود.

ëë آخرین رنکینگ کشــتی فرنگی جهان به شرح
زیر است:

الدانیــز عزیزلــی )آذربایجــان(،۲-  وزن ۵۵ کیلوگــرم: ۱- 
)گرجســتان(،۳-آمانگالی  تسورتســومیا  نوگــزاری 

بیکبولاتوف )قزاقستان(، ۵- پویا دادمرز )ایران(
وزن ۶۰ کیلوگرم: ۱- ادموند آرمن نزاریان)بلغارستان(،۲- 
کــرم  )قرقیزســتان(،۳-  شارشــنبیکوف  ژولمــان 
کمال)ترکیه(۴-کائو)چین(، ۵-مهدی محسن‌نژاد)ایران(
وزن ۶۳ کیلوگــرم: ۱- لری ابولادزه )گرجســتان(،۲- طالح 
ممــدوف )آذربایجــان(،۳- سباســتین نــاد )صربســتان(، 
۹-علیرضــا نجاتی )ایــران(، ۱۰- ایمان محمــدی )ایران(، 

۲۱- میثم دلخانی )ایران(
وزن ۶۷ کیلوگــرم: ۱- جونی ختســوریانی )گرجســتان(،۲- 
حســرت جعفــراُف )جمهــوری آذربایجــان(، ۳- هوســی 

یوئتو)چیــن(، ۵- محمدرضــا گرایــی )ایــران(، ۱۶- رضــا 
عباسی )ایران(، ۱۷- دانیال سهرابی )ایران(

)ترکیــه(،۲-  خــان  ۱-ســلجوق  کیلوگــرم:   ۷۲ وزن 
علــی  آذربایجــان(،۳-  )جمهــوری  غنــی‌زاده  یولــوو 
ارسلان)صربســتان(، ۱۲- ســجاد ایمن‌طلب )ایران(، ۲۱- 

محمدرضا گرایی )ایران(، ۲۴- دانیال سهرابی)ایران
وزن ۷۷ کیلوگــرم: ۱- زولتان‌لوای )مجارســتان(،۲- یونس 
باســار )ترکیــه(، ۳- آکــژول محمــدوف )قرقیزســتان( ۱۱- 
محمدعلی گرایی )ایــران(،۱۶- امین کاویانی‌نژاد )ایران(، 

۳۳- محمد ناقوسی)ایران(
)ترکیــه(،۲-  آکبــوداک  ۱-بورهــان  کیلوگــرم:   ۸۲ وزن 
فیلچاکــوف  یاروســاو   -۳ )گرجســتان(،  بولــکاوادزه  گلا 
پژمــان   -۱۷ )ایــران(،  مُهمــدی  علیرضــا   -۹ )اوکرایــن(، 

پشتام)ایران(

 -۲ )ترکیــه(،  چنگیــز  ۱-علــی  کیلوگــرم:   ۸۷ وزن 
بیســلطانوف  ۳-تورپــال  لوسنزی)مجارســتان(  دیویــد 

)دانمارک(،۵- ناصر علیزاده )ایران(
وزن ۹۷ کیلوگــرم: ۱- میلینــوف میلــوف )بلغارســتان(،۲-

آرتــور الکســانیان )ارمنســتان(،۳- محمدهــادی ســاروی 
)ایران(

۲-لیــن  )ترکیــه(،  کایالــپ  ۱-رضــا  کیلوگــرم:   ۱۳۰ وزن 
الکســوز)رومانی(، ۳- امیــن میرزازاده )ایــران(، ۱۴- امین 

قاسمی‌منجزی )ایران(، ۱۸- علی اکبر یوسفی)ایران(
آخرین رنکینگ کشتی آزاد جهان به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: ۱- زو وان هو )چین( ۲- توماس گیلمان 
آباکاروف)آلبانی(،۳-زنابــزار  زلیمخــان  )آمریــکا(،۳- 
زندانبــود )مغولســتان(، ۳۵- احمدرضــا جــوان )ایــران(، 
۴۰- میلاد والی زاده)ایران(، ۷۳- علیرضا سرلک )ایران(

در ایــن وزن علیرضا ســرلک به دلیــل مصدومیت در جام 
تختی کــه چهارمین مرحله انتخابی تیم ملی بود شــرکت 
نکرد و ملی پوش شــدن را از دســت داد و بــه همین دلیل 
نتوانست در رقابت های بین المللی و رنکینگ دار حضور 
پیــدا کند تا جایگاه او به شــدت در رده بندی انفرادی تنزل 

کند.
وزن ۶۱ کیلوگرم: ۱- آرسن هاروتیونیان )ارمنستان(،۲- ری 

هیگوچی)چین(،۳-رضا اطری )ایران(
وزن ۶۵ کیلوگرم: ۱- رحمان عموزاد )ایران(،۲- جان دیاکو 

میهالیس)آمریکا(،۳-ریورا سباستین سی )پورتوریکو(
وزن ۷۰کیلوگرم: ۱- ارنازارآکمتالیف )قرقیزستان(،۲- زین 
آلــن رترفورد)آمریکا(،۳- تایشــی ناریکونــی )ژاپن(، ۳۷- 

مرتضی قیاسی )ایران(، ۴۰- امیرمحمد یزدانی )ایران(
وزن ۷۴ کیلوگــرم: ۱- ســونردمیرتاش )ترکیــه(،۲- دیــک 
مایربکوویــچ  تاجمــوراز  داگلاس)آمریــکا(،۳-  کایــل 

سالکازانوف )اسلوواکی(،۴- یونس امامی )ایران(
وزن ۷۹ کیلوگــرم: ۱- جــردن بــاروز )آمریــکا(،۲- محمــد 
نخودی )ایران(، ۳- واسیل میخایلوف)اوکراین(،۳- بکزد 
عبدالرخمونوف )ازبکســتان(، ۱۴- امیرحســین کاووســی) 

ایران(، ۲۰- علی سوادکوهی )ایران(
وزن ۸۶ کیلوگــرم: ۱- سباســتین جزیرزانسکی)لهســتان(، 
داولــت  عظمــت   -۳ )اســلوواکی(،  ماکــوف  بوریــس   -۱
بکوف )قزاقســتان(،۵- حســن یزدانی )ایــران(، ۶- ابوبکر 

آباکاروف)آذربایجان(، ۷- دیوید تیلور)آمریکا(
وزن ۹۲ کیلوگرم: ۱- میریانی مایسورادزه )گرجستانی(،۲- 
نورماگومــادوف  عثمــان  پور)ایــران(،۳-  قاســم  کامــران 
)آذربایجــان(،۴- جیــدن کاکــس )ایــران(، ۳۴- امیرعلــی 

آذرپیرا)ایران(، ۴۳- ارشک محبی)ایران(
)آمریــکا(،۲-  اســنایدر  کایــل   -۱ کیلوگــرم:   ۹۷ وزن 
باتیربک تساکولوف)اســلوواکی(،۳- ولادیســاو بایتســاف 
)مجارســتان(،۴- ماگومدخان ماگومــادوف )آذربایجان(، 
امیرحســین   -۳۰ محمدیان)ایــران(،  محمدحســین   -۱۱
 -۴۹ )ایــران(،  آذرپیــرا  امیرعلــی   -۳۴ فیروزپور)ایــران(، 

مجتبی گلیج )ایران(
جینــو  )ترکیــه(،۲-  آکگــول  طاهــا   -۱ کیلوگــرم:   ۱۲۵ وزن 
مونکتــور  لخاگواگــرل  پتریاشویلی)گرجســتان(،۳- 
)مغولســتان(،۴- دنیل لگتی)مجارستان(، ۵- امیرحسین 

زارع )ایران(، ۵۱- امیررضا معصومی)ایران(

 مدیرکل ورزش و جوانان مازندران 
در جمع پیشکسوتان تیم نساجی:
 پیشکسوتان تفکرات خود را 
به مدیران ورزش تزریق کنند
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با حضور در قائمشــهر ضمن دیدار با 

پیشکسوتان تیم فوتبال نساجی با آنان در فضای صمیمی گفتگو کرد.
دکتر رجبی مدیرکل ورزش و جوانان با همراهی حسین دلیری معاونت 
امــور ورزش اداره کل بــا حضور در جمع پیشکســوتان نســاجی مازندران 
بــا آنان در فضای صمیمی گفتگو کرد. وی در جمع پیشکســوتان گفت : 
باعث افتخار اســت که کنار شما باشیم و قدردانی از پیشکسوتان جایگاه 
ورزش مازنــدران را بــالا خواهد بــرد. مدیرکل ورزش و جوانــان مازندران 
افــزود؛ اصل موضــوع در حوزه ورزش و جوانان سیاســت گذاری اســت و 
باید در این مسیر از ظرفیت پیشکسوتان بهره ببریم. و شما باید تفکرات 
خــود را به مدیــران ورزش تزریق کنیــد. وی تاکید کرد؛ فوتبال قائمشــهر 
نگین فوتبال مازندران است و ماندگاری فوتبال قائمشهر ریشه در تلاش 
و ایستادگی شما پیشکسوتان دارد. گفتنی است؛ در این دیدار پیشکسوتان 
فوتبال قائمشــهر ازجمله رحیم دســت نشــان، اســماعیل اســماعیلی، 
محمود موســوی، محمد امری و جمعی از پیشکسوتان شاخص فوتبال 

قائمشهر حضور داشتند.

 یک طرح ورزشی بعد از۱۲ سال 
در بابل افتتاح شد

ســالن چند منظوره شــهر گتاب بابل بعد از ۱۲ ســال با اعتبار ۷۰ میلیارد 
ریالی ســفر هیات دولت به مازندران همزمان با سومین روز هفته دولت 

افتتاح شد.
قاســم عزیززاده گرجی در مراســم افتتاح این ســالن چنــد منظوره بیان 
داشــت : این طرح ورزشــی که در ســال ۱۳۹۰ کلنگ زنی شــد به مدت ۱۲ 

سال نیمه تمام مانده بود.
وی بیان کرد: سفر هیات دولت به مازندران گره کور این طرح ورزشی را باز 

کرد و این طرح را در مدار افتتاح قرار داد.
فرماندار بابل ادامه داد: برای این طرح ورزشی که در زمینی به مساحت 

یک هزار و ۳۰۰ متر بنا شد ۷۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
عزیــززاده گرجــی بــا بیان اینکــه این ســالن چند منظــوره بــرای والیبال، 
بسکتبال، هندبال، فوتسال و در نهایت تمامی رشته های سالنی استفاده 

می شودافزود :
بخش اداری نمایندگی اداره ورزش و جوانان شــهر گتاب هم در کنار این 

سالن ورزشی دایر است.

افتتاح ۲۱۹ طرح در بابل••
فرماندار بابل بیان داشــت : همزمان با هفتــه دولت ۲۱۹ طرح در بخش 
هــای مختلــف زیرســاختی، عمرانــی، آموزشــی، درمانــی و خدماتی در 

شهرستان بابل به بهره برداری می رسد.
وی اظهار داشت: از این تعداد ۵۰ طرح بزرگ و شاخص در بابل با حضور 

مدیران ارشد کشوری و استانی به بهره برداری می رسد.
نماینده عالی دولت در شهرســتان بابل ایــن را هم گفت که به طور کلی 
در هفته دولت امسال یک هزار و ۶۰۹ برنامه مختلف بزرگ و کوچک در 

بابل اجرا می شود.
وی اضافــه کــرد: یکــی از ویژگی های ممتــاز این طرح ها آن اســت که به 
صورت متوازن در تمامی بخش ها، طرح های عمرانی و زیرساختی توزیع 

شده است تا توسعه شهرستان به صورت همگام و متوازن پیش رود.
وی بیــان کــرد: یکــی از ویژگی هــای ممتاز دولت ســیزدهم آن اســت که 
مدیــران ارشــد از رییس جمهوری گرفته تا اســتاندار همــه در بین مردم 
حضــور دارند و مدیران شهرســتانی هــم باید در هفته دولــت در تمامی 
روستاههای شهرستان حضور یافته و خدمت رسانی به مردم را سرلوحه 
کار خود قرار دهند.شهرســتان ۵۴۰ هزار نفری بابل دارای شــش بخش و 

هفت شهر می باشد.



اخبار

مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران خبر داد؛
اجرای ۳۶ پروژه صنعت برق در غرب استان

مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران از کلنگ‌زنی و بهره داری از ۳۶ پروژه با 
اعتبار ۳۸ میلیارد تومانی همزمان با هفته دولت در منطقه خبر داد.

مصطفی بابایی بیان کرد: هم‌زمان با هفته دولت و گرامیداشت یاد وخاطره 
شــهیدان رجایــی و باهنر تعــداد ۳۶ پروژه شــرکت توزیع نیــروی برق غرب 
مازنــدران بــا صرف اعتبــاری بالغ بــر ۳۸ میلیــارد تومان، کلنگ زنــی یا به 
بهره برداری می‌شود. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران 
شــرکت توزیع نیروی برق غرب مازنــدران پروژه‌هایی در حــوزه تأمین برق 
واحدهــای صنعتــی، کشــاورزی، مراکز بهداشــتی، آموزشــی و درمانی و نیز 
اصلاح و بهینه سازی شبکه‌های توزیع را اجرا م، کند. این مقام مسئول افزود: 
اصلاح و بهینه سازی شبکه‌های شهری و روستایی، احداث خطوط مانوری، 
تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار، احداث شبکه و نصب ترانس برای 
رفــع ضعف ولتــاژ را از دیگر طرح‌های حائز اهمیت و شــاخص آماده بهره 
برداری معرفی کرد که حدود ۳۳ میلیارد و۳۳۷ میلیون تومان برای افتتاح 
این طرح‌ها درحوزه صنعتی، مسکونی، کشاورزی، مراکز بهداشتی و درمانی 
ســرمایه گذاری شــده اســت. بابایی افــزود: همچنین در این ایــام، عملیات 
اجرایی حدود ســه طرح با سرمایه گذاری به میزان ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان آغاز خواهد شد. وی افزود: در یک سال گذشته تعداد ۲۵ هزار و ۵۱۲ 
متقاضی جدید از نعمت برق برخوردار شدند و در این مدت ۲۹۸ کیلومتر 
شبکه فشار ضعیف، ۱۴۳ کیلومتر شبکه فشار متوسط احداث و ۶۰۱ کیلومتر 
از شــبکه فشــار ضعیف هوایی ســیمی موجود به کابل خودنگهدار تبدیل و 
تعداد ۶۵۴ دســتگاه ترانســفورماتور بــا مجموع ظرفیــت ۶۰ مگاولت آمپر 
به شــبکه توزیع برق منطقه نیز افزوده شــد. بابایی تصریح کرد: در راستای 
هوشمند سازی کنتورهای برق برای قرائت از راه دور، رؤیت پذیری و کنترل 
پذیــری لوازم اندازه گیری مشــترکین، تاکنون تعداد ۲۸ هزار دســتگاه کنتور 

هوشمند نصب شده و همین روند مطابق برنامه در حال پیگیری است.

پایان حمله ریزگردها به مازندران
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران با اشــاره به پایان آلودگی 
هــوا شــرق مازندران ناشــی از جــولان ریزگردها بــا بارش بــاران گفت که 
پروازهای مســافری فرودگاه دشــت ناز که به عنوان یکی از مناطق تحت 

تاثیر ریزگرد بود، از سرگرفته شد.
اداره کل هواشناسی مازندران گفته بود که به‌علت آلودگی هوای ناشی از 
ورود ریزگردها از ترکمنســتان به این خطه شــمالی، دید افقی در مناطق 
شــرق این اســتان به ۵۰۰ متر کاهش یافت و شــهرهای گلوگاه، بهشهر و 
دشــت نظیــر کانون اصلــی آلودگی هوا در اســتان بودند. شــرایط جولان 
ریزگــرد در مناطق شــرقی مازندران بــه گونه ای بود که ســفرهای هوایی 
مســافران فرودگاه دشــت ناز هم یکی پس از دیگری کنســل شــد و حتی 
هواپیما حامل وزیر کشــور که قرار بــود برای افتتاح چند طرح عمرانی به 
اســتان سفر کند امکان فرود بر باند پروازی فرودگاه را نیافت. حسینعلی 
محمــدی شــیرکلاهی روز یکشــنبه افــزود: بــا بــارش بــاران رونــد جولان 
ریزگردهــا در شــرق اســتان فروکش کــرده و اکنون هوای شهرســتان های 
بهشهر، گلوگاه، نکا و میاندورود آلوده نیست. وی تصریح کرد: همچنین 
سفرهای هوایی مسافران فرودگاه دشت ناز هم که تحت تاثیر ریزگردها 

قرار گرفته و متوقف شده بود، بار دیگر به روال قبل برگشت.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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در این مراســم ابتدا مرتضوی مدیرعامل شرکت 
فرهنگــی ورزشــی آســایش ضمــن ارائه گزارشــی 
اجمالی از روند ساخت این مجموعه خاطرنشان 
ساخت: بر آنیم تا طرح های دیگری را در راستای 
افزایــش میــزان خدمــات رســانی در مجموعــه 
فرهنگی ورزشی آسایش برای شهروندان ساروی 
فراهــم ســازیم. وی بــا اشــاره بــه وجــود امکانات 
مناســب برای توســعه اماکــن ورزشــی در منطقه 
افــزود: بایــد شــرایط را بــرای توســعه ورزش بــه 
عنــوان یک پدیــده اجتماعی در تمامــی حوزه ها 
در نظــر گیریم. در ادامه این مراســم دکتر زارعی 
نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلــس 
شورای اســامی ضمن تشکر از مدیران و کارکنان 
شرکت فرهنگی ورزشی آسایش، بواسطه اهتمام 
در ســاخت ایــن مجموعــه ورزشــی خاطرنشــان 
ساخت: کمبود اماکن ورزشی با توجه به پراکندگی 
جمعیت در شهرســتان ساری موضوعی است که 

باید بطور جدی به آن توجه شود .
دکتــر زارعــی ایجــاد نشــاط اجتماعــی و روحیــه 
ورزشــی را در شــرایط کنونــی بســیار بــا اهمیــت 
دانســت و بر توســعه زیرســاخت های ورزشی در 
ســطح اســتان تاکید کــرد. در ادامــه دکتــر بابائی 
کارنامــی دیگر نماینــده مردم ســاری در مجلس 
شــورای اســامی با اشــاره به آثار مطلوب توسعه 

اماکن ورزشــی در سطح آحاد جامعه افزود : باید 
شرایط برای قهرمان پروری و توسعه ورزش‌های 
حرفــه ای فراهــم گــردد. خطیــب جلســه وجــود 
مجموعه فرهنگی و ورزشــی آسایش را در جنوب 
شهرســتان ســاری بســیار با اهمیت دانســت و بر 
ضرورت حمایت و توســعه آن تاکید کرد. آخرین 
ســخنران مراســم دکتــر نیــک نــژاد مدیرعامــل 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران بود که ابتدا 
با اشــاره به آثار فردی و اجتماعی ورزش در روند 
زندگــی افراد خاطرنشــان ســاخت : ورزش علاوه 
بر اینکه باعث ســامت جســم می‌شــود بر روح و 
روان افــراد تاثیرات مثبتی می‌گــذارد. مدیرعامل 
چــوب و کاغذ مازندران افزایش اعتماد به نفس، 
شــور و نشاط ، امید به آینده و عدم افسردگی را از 
مهمترین فواید ورزشــی دانست و افزود : چوب و 
کاغذ مازندران در راســتای ایجاد شرایط مطلوب 
بــرای مجموعــه کارکنــان خــود و ایجــاد بســتری 
و  ایجــاد  بــا  ســاروی  شــهروندان  بــرای  مناســب 
حمایت از مجموعه فرهنگی ورزشــی این مهم را 
فراهم نموده اســت. دکتر نیک نژاد کمبود منابع 
مالی را دلیلی برای عدم توسعه ورزش ندانست 
و افــزود : بایــد با اســتفاده از ظرفیت های موجود 
تمام تــوان خود را بــرای ایجاد فضاهای ورزشــی 

صرف کرد.

با حضور نمایندگان مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی

 بزرگترین کافی شاپ استخری ایران 
در شرکت چوب و کاغذ مازندران افتتاح شد

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران از تدوین برنامه 
اســتراتژیک با ۲۱۷ هدف اختصاصی طی دوســال گذشته 

در حوزه بهداشت و درمان خبر داد.
فرهاد غلامی با اظهار اینکه این دانشــگاه جزو ۱۰ دانشگاه 
نخســت کشــور و مرکــز کلان منطقــه یــک کشــور از تدوین 
برنامه اســتراتژیک ۵ ســاله با ۲۱۷ هدف اختصاصی خبر 

داد.
وی بــا اشــاره به افتتاح اقدامات دو ســاله دولــت در حوزه 
تجهیــز  و  احــداث  تکمیــل  اســتان،  درمــان  و  بهداشــت 
ساختمان جدید بیمارســتان رازی قائم‌شهر با اعتبار ۹۰۰ 
میلیاردی، تســریع در روند تکمیــل احداث و تجهیز پروژه 
۱۰ ســاله بیمارستان بزرگ ۲۲۰ تختخوابی تنکابن، تسریع 
آیــت‌الله  تختخوابــی   ۱۱۰۰ بیمارســتان  اجــرای  رونــد  در 
طبرســی ســاری به عنوان ابر پروژه درمانی حوزه سلامت 
مازندران و نوســازی و تجهیز اورژانس بیمارســتان شــهید 

رجایی تنکابن را از جمله طرح‌ها ذکر کرد.
و  درمانــی  شــیمی  مرکــز  تجهیــز  و  احــداث  گفــت:  وی 
بهشــهر،  الانبیــا  خاتــم  بیمارســتان  ســرطان  غربالگــری 
تجهیــز و راه انــدازی بخــش شــیمی درمانــی بیمارســتان 
امــام علــی )ع( آمــل، تجهیــز و راه انــدازی بخــش الکترو 
فیزیولوژی و پیس میکر بیمارســتان امام ره آمل، نوسازی 
و تجهیز اورژانس مامایی، اورژانس حاد و ســی تی اســکن 
بیمارســتان امــام )ره( ســاری و توســعه بخش‌هــای ویژه 
PICU امــام علــی )ع( آمــل بــا ۴ تخــت ، ICU و توســعه 
NICU طالقانــی چالــوس از ۴ تخــت به ۱۰ تخــت از دیگر 

اقدامات بوده است.
غلامی یادآور شــد: تأمین دستگاه پت اســکن بیمارستان 
امام )ره( ســاری، تأمین دســتگاه اســپکت ســی تــی برای 
بیمارســتان فاطمــه زهــرا )س( ســاری، تأمیــن دســتگاه 

لیزرداپلر )تعیین عمق ســوختگی( برای بیمارستان زارع 
ســاری، تأمین دســتگاه آنژیوگرافی قلبی برای بیمارستان 
طالقانی چالوس، تأمین دســتگاه MRI برای ۱۷ شــهریور 
آمــل و توســعه و تجهیــز بخش دیالیــز بیمارســتان ثامن 
الائمه شهرستان گلوگاه از دیگر کارهای جهادی دولت در 

حوزه بهداشت و درمان به شمار می‌رود.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران تصریــح کرد: 
تکمیــل و تجهیــز بخــش دیالیز ۹ تختــه بیمارســتان امام 
خامنــه ای عبــاس آبــاد، راه انــدازی بخــش هموفیلی در 
بیمارســتان امام رضا )ع( آمل، تکمیــل و تجهیز کلینیک 

ویــژه قائمشــهر در زمین اهدایی خیــر، راه‌اندازی و تجهیز 
ســاختمان شــبکه بهداشت سوادکوه شــمالی با اعتبار ۲۵ 
میلیــارد ریــال، احــداث ۲۱ مرکز خدمات جامع ســامت، 
راه اندازی و تجهیز درمانگاه تخصصی ســیمرغ، سوادکوه 
شــمالی و کیاســر، تجهیز مراکز خدمات جامع ســامت و 
خانه‌های بهداشت با خرید ۴۰۰ دستگاه یخچال استاندارد 
نگهداری واکســن و بودجه‌ای بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال، راه 
اندازی ۲ آزمایشــگاه ســطح یک و ۱۱ مرکــز نمونه برداری 
آزمایشگاهی در مناطق کوهستانی و دشتی استان، افتتاح 
خوابگاه خودگردان پســران دانشــکده پرســتاری بهشــهر، 

تکمیــل پــروژه اســتخر مجتمع دانشــگاهی پیامبــر اعظم 
)ص( و ارتقــا مشــارکت خیرین در حوزه ســامت اســتان، 
کمــک حــدود نیــم میلیاردی طــی دو ســال اخیــر و ۱۳۵ 

میلیاردی در سال جاری از دیگر طرح‌ها است.
وی ادامــه داد: افتتــاح کلینیک‌هــای ســامت جنســی در 
درمانــگاه مصطفویــان بیمارســتان امــام خمینــی )ره( و 
کلینیک طوبی ســاری با پوشش ۹۰ درصدی بیمه و تحت 
نظارت متخصصان ارولوژیســت، روانپزشک، طب سنتی 
و ایرانی و زنان و مامایی، راه اندازی ســامانه دسترســی به 
پرونده الکترونیک ســامت )Myehr( اولین بار در کشــور، 
راه اندازی ســامانه الکترونیک پرونده ســامت مدارس از 
سال ۱۴۰۰ و تکمیل فاز یک و دو سامانه شامل صدورکارت 
واکســن و ارائه فرم مراقبت دوره‌ای ســامت گروه سنی ۵ 
تا ۱۸ سال و اجرای فرایند پزشکی از راه دور )پاد( و پرونده 
الکترونیک ســامت )مشاوره پزشــکی( به صورت پایلوت 
در بیمارســتان حضرت فاطمه الزهرا ساری از دیگر کارها 

بوده است.
غلامــی بــه راه انــدازی ۱۷ دفتــر خدمــات ســامت در ۱۴ 
شهرســتان استان اشــاره کرد و گفت: کســب عناوین مدیر 
برتر و دســتگاه برتــر اجرایی در رویــداد جوایز ملی جوانی 
جمعیت، افزایش فرزندآوری در شــهرهای زیر مجموعه 
بــرای اولین بار طی ۱۰ ســال گذشــته با اجــرای غربالگری 
۴۹۰ هزار زن همســردار از نظر ناباروری در حوزه بهداشت 
تا خرداد ۱۴۰۲ و شناســایی ۱۰۵۱۸ زوج نابارور، ارجاع پنج 
هــزار و ۲۷۷ زوج نابارور شناســایی شــده، ۳۸۶ نفر باردار 
و تولــد ۱۴۹ فرزنــد، ۱۲۸ تولد زنــده در ۳ ماهه اول ۱۴۰۲ و 
رشد ۲.۸ درصدی نسبت به ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۱، جذب 
دانشجویان بین المللی به تعداد ۵۶ نفر از دیگر گام‌های 

دولت بوده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛

تدوین برنامه استراتژیک حوزه سلامت با ۲۱۷ هدف 

به گزارش روابط عمومی شــرکت صنایع چوب و کاغــذ مازندران بزرگترین کافی 
شاپ استخری ایران با حضور نمایندگان مردم ساری در مجلس شورای اسلامی، 
دکتــر نیک نژاد مدیــر عامل شــرکت صنایع چــوب و کاغذ مازنــدران و جمعی از 

مدیران این شرکت برگزار شد.

 زارعی نماینده مردم 
 ساری و میاندرود در 

مجلس شورای اسلامی

 دکتر نیک نژاد 
مدیرعامل شرکت صنایع 

چوب و کاغذ مازندران

 مرتضوی
  مدیرعامل شرکت

 فرهنگی ورزشی آسایش

بابایی کارنامی نماینده مردم 
ساری و میاندرود در مجلس 

شورای اسلامی


